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oikeudenkäynnin asianosaiselle aiheuttamasta 
työstä ja ajanhukasta.
Vastaaja el ole esittänyt selvitystä siitä, että 
sille tässä tapauksessa aiheutuisi kuluja 
asiamiehelle maksattavasta palkkiosta tai 
arvonlisäverosta, koska asiamiehenä toiminut 
henkilö on ammatiltaan yleinen oikeusavustaja. 
Oikeudenkäynnin vastaajalle alheuttamaata työstä 
ja ajanhukasta sekä todlstelukuluista käräjäoikeus 
katsoo kohtuulliseksi korvaukseksi 869 markkaa.

tuomiolauselma

J s

Kanne ja kantajan vaatimukset hylätään.
Kantaja Allan Pakarinen velvoitetaan suorittamaan 
^Lappeenrannan Työväenyhdistys ry:lie korvaukseksi 
oikeudenkäyntikuluista 869 markkaa 16 prosentin 
korkoineen siitä, kun kuukausi on kulunut tästä 
päivästä* Muilta osin vastaajan 
olkeudenkäyntikuluvaatimus hylätään.

LAINKOHDAT

MUUTOKSENHAKU

Yhdistyslaki 25 §, 32 § Ja 33 §, 
oikeudenkäymiskaari 21 luku 1 § ja 8 §, laki 
yleisestä oikeusaputoiminnasta 11 §

Tähän tuomioon tyytymätön saa hakea siihen 
muutosta valittamalla hovioikeuteen.

käräjätuomari' Terhi Anttila



31.5.1995

PÄÄMINISTERIN LAUSUMA

Euroopan unionin jäsenyyden oloissa Eurooppa-neuvoston 
kokouksiin osallistuu pääministeri ja muut valtioneuvoston 
valtuuskuntaan määräämät jäsenet ja asiantuntijat.
Pääministeri informoi eduskuntaa neuvostossa käsiteltävistä ja 
käsitellyistä asioista VJ:n 4 a luvun säännösten mukaisesti.
Tasavallan Presidentin valtuuttamana pääministeri toteaa, että 
Tasavallan Presidentti osallistuu neuvoston kokouksiin 
harkintansa mukaan ja toimii Suomen valtuuskunnan 
puheenjohtajana neuvoston käsitellessä yhteistä uiko- ja 
turvallisuuspolitiikkaa tai muita hänen toimivaltaansa kuuluvia 
asioita.
Pääministeri toteaa, että mikäli Tasavallan Presidentti ei 
osallistu sellaisen neuvoston kokoukseen, jossa käsitellään 
edellä mainittuja asioita, pääministeri toimii niissä Suomen edustajana.



PM Ei julkisuuteen

Puoluehallituksen kokous 01.06.1995 

Poliittinen tilanne

Käytiin keskustelu hallituksessa valmistuneesta turvallisuuspoliittisesta selonteosta. Puoluehallitus käsitteli 
lyhyesti myös tulevaan EU:n hallitusten välisen konferenssiin liittyviä asioita. Todettiin mm. se, että 
valtioneuvoston suunnalta on evästetty reflektiotyöryhmän edustajaa.

Edustuskiista koskien Eurooppa-neuvoston kokouksia ratkaistu siten, että pääminsteri on aina paikalla ja 
presidentti harkintansa mukaan. Keskustelussa todettiin tyydytyksellä, että ratkaisuun päästiin keskusteluilla 
eikä ns. Niinistö-Zyskowicz- eli kolari-menetelmällä.

Sisäpolitiikassa keskeisintä tällä hetkellä on työmarkkinatilanne. Puoluehallitus totesi neuvottelujen toimivan, 
mistä tuloksena mm. aikaansaatu eläkesopu. Toivottiin, että kolmikantakeskusteluissa voitaisiin edetä jo
ennen kesälomia.

Fininmn budjettiriihi tulee olemaan tärkeä, sillä paitsi 1996 TMAE:n laatimista on aikaansaatava päätökset 
myös tarvittavista 5,5 Mrd lisäleikkauksista.

Muita asioita

Puoluehallitus sai tiedon periaateohjelman uudistustyön tämänhetkisestä vaiheesta, jossa ollaan kokoamassa 
aineistoa puoluekokouksen 1996 periaatekeskustelua varten.

Asetettiin ehdokkaiksi asuntoneuvostoon puheenjohtajaksi Ilkka Joenpalo (Ben Grass) sekä jäseniksi Tarja 
Kautto (Päivikki Raitis), Mikko Sedig (Mauri Kivistö), Pia Viitanen (Sisko Seppä), Veijo Lehto (Jari 
Virtanen), Katri Kosonen (Kaarina Nissinen), Ossi Paukku (Veikko Simpanen).

Asetettiin ehdokkaiksi Pk-yritystoiminnan neuvottelukuntaan varsinaiseksi jäsenehdokkaaksi toimitusjohtaja 
Jorma Petäjistö ja varajäsenehdokkaaksi toimitusjohtaja Irma Niinikoski.

Nimettiin SDP:n edustajiksi ESP:n kokoukseen Valbonneen 24.-25.6.1995 Paavo Lipponen, Raimo Luoma, 
Tarja Halonen, Tarja Kantola, Ulpu Iivari, Pertti Paasio, Erkki Tuomioja ja Tero Shemeikka.

Nimettiin SDP:n edustajiksi Sl:n kokoukseen Kapkaupunkiin 10.-11.7.1995 Pertti Paasio, Tuula Haatainen 
ja Tero Shemeikka.

Asetettiin ehdokkaiksi liikuntaneuvostoon varsinaisiksi jäseniksi Matti Saarinen puheenjohtajaksi, Susanna 
Huovinen, Tuija Ihalainen ja Arto Bryggare sekä varajäseniksi Juha Koivula, Risto Sänkiaho, Tuija Pohjola 
ja Aila Lagerström.

Seuraava kokous päätettiin pitää 8.6.1995 klo 9.00

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 
Saariniemenkatu 6 
00530 Helsinki

Puhelin vaihde 90-77 511 Telefax 90-712 752
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¿ontalselinkelnolaln kehittimis-
oimlkunta luovutti mietintöösi 
3 J. 1995 maa- ja metsätalousminis-

eriölle.

iinistcriö asetti 26.1.1994 toimikun- 
_ selvittämään luontaiselinkeinoti- 
kjen nykytilaa ja lain mahdolliset 
buutos- ja kehittämistarpeet.

toimikunta ehdottaa luontaiselinkei- 
olain muuttamista siten, ettl silli tue- 

^m ja kehitetään olemassa olevia 
jiontiiseiinkeinotiloja seki yrittijii, 
piki jo saavat pilasiallisen toimeen- 
elonsa luontaiselinkeinoista, 
vuonna 1984 säädetty! takia «ovelle- 
tan Enontekiön, Inarin, Utsjoen ja 
avukosken kunnissa seki Muonion, 
jttilän, Sodankylän ja Sallan kuntien 
Dhjoisosissa. Lain mukaisella tuella 
^ennettiin vuosina 1984-1992 224 
pontaiselinkeinotilaa, joista pftlosa 
nrjoittaa pääelinkeinonaan joko po- 
ptaloutta ui kalastusta. Toimikunnan 
littämien muutosten tavoitteena on 
ada luontaiselinkeinolaista tuleva!- 

Uudessa perusta pohjoisten alueiden 
maaseutu- ja luontaiselinkeinojen tu
lemiselle ja kehittämiselle. 
r sätietoja antavat Lapin maaieu- 
^elinkeinopiirin päällikkö Kimmo 
Korpi (puh. 960-3294700) ja hallitus* 
keuvos Väinö Vainio (puh. 13421
H
yömmisteriö julkisti 243.1995 
uonen ammatinvalintaa varten uu- 
Erityyppisen julkaisun ja kasetin 
"Eläminsuuntaa etsim issi". 
jneistoa on jaettu lukioihin, amma- 
klisiin oppilaitoksiin, kansanopistoi- 
ln, nuorisotyöpajoihin ja työvoima- 
Dimistoihin. Aineiston toinen osa, 
Vaan olosuhteet käskevät toisin" il
mestyy keväällä 1995 ja jaetaan oppf- 
litoksiin syylukukauden alussa. Li- 
Itietoja antaa tarkastaja Jukka Virta
an (TM) puh. 1856 9093.

jfmpiristövistuullisten pienten ja  
J u u r te n  yritysten toiminta-
deHytysten parantam ista pohtinut 
|cr. hraä luovutti m ietintönsä 
U  1995 ym päristöm inisteriölle, 

lyön, hraä on mm. selvittänyt, m iten 
TOpanstömerkintään ja  yrapäristö- 
pfetaimseen perustuvia järjestelm iä 
[Oltaisiin kehittää pienille ja  kes- 
V He yrityksille soveltuviksi sekä 
} • navaltaisten pk-yritysten  ym- 
r  -uviointeihin ja  innovointiin 

'via rahoituskysymyksiä.
\  ' oja antaa tiedottaja Leena Sa- 

ympäristöministeriöstä puh. 
I&V1 9444. K

Vapaaehtoisen maanpuolustustyön 
asemaa puolusta^iijestelmissim - 
me selvittänyt työryhmä luovutti mie
tintönsä 29J.1995 puolustusministe
riölle.
Joulukuussa 1994 asetettu työryhmä 
pitää välttämättömänä järjestää va
paaehtoinen maanpuolustuskoulutus 

! siten, etti se saa mahdollisimman laa
jan yhteiskunnallisen hyväksynnän. 
Kaikki taisteluvälineiden käyttöön ja 
sotilaallisten yksiköiden muodosta
miseen tähtäävä koulutus ja harjoituk
set toteutetaan puolustusvoimien joh
dossa ja vastuulla.
Työryhmä ehdottaa, että Maan
puolustuskoulutus ry jatkaa alkanutta 
vapaaehtoiskoulutusta ja kehittää 
kurssitoimintaa seki puolustusvoi
mien etti siviilihallinnon tarpeiden 
suuntaan. Puolustusvoimien ja vapaa
ehtoisen maanpuolustustyön yhteen
sovittamiseksi perustetaan puolustus
voimien vapaaehtoista aluejärjestöä. 
Työryhmin puheenjohtajana toimi 
kenraali Jaakko Valtanen ja sihteerin! 
majuri Tomi Nurminen.

Hallintohistorian tilastoja 1: tietoja 
virkakunnasta 1809-1984 tarjoaa 
kokonaiskuvan Suomen keskushal
linnon ylimmästä virkakunnasta vuo
silta 1809-1984. Aineiston muodos
taa 3 255 virkamiehestä keritty tie
dosto. Tiedot koskevat virkamiesten 
lukumääriä, koulutusta, alueellisesta 
taustaa ja sosiaalisesta kerrostunei
suutta. Itseniisyyden ajan osuus on 
koottu valtioneuvoston ja sen alaisen 
keskushallinnon yUmmisti virkamie
histä.
Lisätietoja antaa Jorma Selovuori 
puh. 160 2090 hallintohistoriakomi- 
teasta.

Hallintohistorian tilastoja 2: henki
lömatrikkeli 1809-1994 on matrik- 
kelinomainen teos, johon on koottu 
tiedot Suomen keskushallinnon kor
keimmista vallankäyttäjistä, poliitti
sista luottamusmiehistä ja virkamie
histä vuosilta 1809-1994. Itsenäisyy
den ajalta esitellään tasavallan presi
dentit, hallitukset ja ministerit sekä 
kaikkien ministeriöiden kanslia- ja  
osastopäälliköt aikajärjestyksessä mi
nisteriöittäin  ja osastoittain. Lisiksi 
m ukana ovat oikeuskanslerit, o ik eu s
kanslerinviraston kansliapäälliköt, ta 
savallan presidentin kanslian p ää lli
köt sekä pääministerin poliittiset s ih 
teerit ja  erityisavustajat. S uuriruh 
tinaskunnan ajalta teoksessa ovat 
Suom en suuriruhtinaat, hallituskon- 
selji-senaatin  jäsenet, m inisterival- 
tiosihteerit ja m inisterivaltiosihteerin 
apulaiset, Suomen asiain kom iteoiden 
puheenjohtajat ja jäsenet, kenraaliku
vernöörit, kenraalikuvernöörien a p u 
laiset ja  kenraalikuvem öörinkanslian 
päälliköt sekä prokuraattorit ja  p ro k u 
raattorin apulaiset.

Syyttijilaltoksen uudistamista ja  
uudelleenorganisointia selvfttinyt
toimikunta luovutti 4.4.1995 mietin- 
tönsi oikeusministeriölle. 
Rikosoikeudenkiynnin uudistaminen 
ja talousrikosten torjunta edellyttävät 
syyttijilaitoksen toiminnan tehosta
mista. Toimikunta ehdottaakin ylim
män lyyttijin (ehtivien siirtämistä oi
keuskanslerilta valtakunnansyyttäjäl
le. Uudistus selkiyttäisi oikeuskansle
rin roolia, joka on nykyisin paitsi ylin 
syyttäjä myös ylin laillisuusvalvoja. 
Valtakunnansyyttäjä voisi keskittyi 
syyttäjien toiminnan johtamiseen ja 
kehittämiseen sekä valtioneuvoston 
valvontaan seki viranomaisten ja 
muun julkisen toiminnan laillisuus
valvontaan. Valtakunnansyyttäjin vi
rasto jakautuisi aluetoimistoihin. 
Timä tarkoittaa siti, etti nykyisisti 
viliportaan liininsyyttijisti luovut
taisiin. Oikeuskanslerin muihin kuin 
ylimmin syyttäjin tehtiviin ei ehdo
teta muutoksia. Toimikunnan puheen
johtajana toimi apulaisoikeuskansleri 
Jukka Pasanen (90) 160 3931 ja  sih
teerin! oik.kand. Umo Tuovinen (90) 
432 2079.

Tulopoliittinen selvitystoimikunta 
julkisti 6.4.1995 arvioita ansioiden, 
hintojen, ostovoiman ja kilpailukyvyn 
kehity ks esti.
Arviot on kaikilta osin ulotettu koske
maan koko kuluvaa vuona. Laskelmi
en taustana oleva yleinen kansainväli
nen ja kotimainen taloudellinen kehi
tys perustuu pääosin valtiovarainmi
nisteriön kansantalousosaston helmi
kuussa laatimiin arvioihin, joita on 
täydennetty mm. uusimpia työmark- 
kinaratkaisuja ja valuuttakurssien ke- 
hitysti koskevilla tiedoilla. Laskelmat 
lihtevit olettamuksesta, etti talouden 
kasvu vahvistuu edelleen kuluvana 
vuonna, kun viennin lisiksi nyt myös 
investoinnit ja yksityinen kulutus ovat 
kääntyneet selvään nousuun. Selvi
tystoimikunnan puheenjohtajana toi
mii ylijohtaja Sixten Korkman (90) 
160 3177 ja sihteerinä vanhempi fi
nanssisihteeri Erkki Karonen (90) 160 
4580, molemmat valtiovarainministe
riöstä.



Valtioneuvosto teki yleisistunnossa 
7.4.1995 seuraavat päätökset:

Plitös peninanviljelijille maksetta
vasta kansallisesta tuesta. Plltökselli 
mllrätäSn perunanviljelijälle vuodel
ta 1995 maksettavan kansallisen tuen 
saamisen ehdoista, tuen enimraiis- 
mftirftt hehtaarilta ja menettelystä 
jossa maa* ja metsätalousministeriö 
vuosittain vahvistaa tuen suuruuden 
hintatasot ja markkinatilanteen huo
mioon ottaen. Tukeen klytetään enin
tään 50 mllj. mk v. 1995. Varat on 
osoitettu momentille 30.31.41 (Maa- 
ja puutarhatalouden kansallinen tuki)
6,85 mrd. mk. Piltös tulee voimaan 
13.4.1995. Tukea voidaan maksaa 
vasta sen jllkeen kun EU:n komissio 
on antanut siitä lausuntonsa. (MMM 
vanhempi hallitussihteeri Laurila 160 
3341)

Plätös nurmikasvien siementuotan
non kansallisesta tuesta. Pältöksellä 
ffiiirnnin nurmikasvien siemen
tuotannon hikeen oikeuttavan tuotan
non laajuus hehtaareissa, tuen saami
sen ehdot, tuen enimmäismlärä heh
taaria kohti sekl menettely tuen suu
ruuden mlärHmiseksi vuodelta 1995. 
Tukeen klytetään enintäin 11 mllj. 
mk v. 1995. Varat 11 mrd. mk on 
osoitettu momentille 30.31.41 (Maa- 
ja puutarhatalouden kansallinen tuki). 
Päätös tulee voimaan 13.4.1995. 
(MMM vanhempi hallitussihteeri 
Laurila 160 3341)

Kuntien valtlonosuustolmlkunta 
1995 luovutti 11.4.1995 mietintönsä 
sisäasiainministeriölle.
Toimikunta ehdottaa luovuttavaksi 
kokonaan kuntien kantokykyluoki
tuksesta. Ehdotuksen mukaan kuntien 
valtionosuuksia tasattaisiin verotulo
jen perusteella. Samalla ehdotetaan 
uudistettavaksi valtionosuusperustei
ta ja luovuttavaksi kuntien osuudesta 
kansaneläkkeiden lisäosiin. Ehdotuk
sen mukaan yleisessä valtionosuu- 
desssa säilyvät nykyiseen järjestel
mään sisältyvät korotukset asukasti
heyden, pinta-alan, saaristoisuuden, 
kielisuhteen ja asukasluvun vähene
misen perusteella. Kertoimiin on tehty 
eräitä tarkistuksia. Toimikunta on laa
tinut kuntakohtaisen ja läänittäisen 
laskelman ehdotuksensa vaikutuksis
ta. T oim ikunnan puheenjohtajana to i
mi valtiosihteeri T im o Relander. L isä
tietoja antavat hallitusneuvos A rto 
Luíala (90) 160 4645 ja  neuvoteleva 
virkam ies M artti K allio (90) 160 4500
sisäm inisteriöstä.

Alueiden käyttö ja  aluerakenne 
vuonna 2017 -selvitys luovutettiin
11.4.1995 ym päristöm inisteriö lle. 
Selvityksessä esitetty  alueidenkäytön 
ja  aluerakenteen kehityskuva peru s
tuu  seuraaviin keskeisiin  tavoitteisiin.

EUtssa tarkastellaan parhaillaan tule
vaisuuden kehitysfaivia. Lisätietoja 
antaa rakennusneuvos Risto Kärkkäi
nen (90) 1991 9363 ja ylitarkastaja 
Harri Pitkäranta (90) 1991 9591 ytn- 

i päristöministeriöstä.

Suomi kansainvälistyy. Suomea kehi
tetään osaa vana ja kansainvälisesti 
kilpailukykyisenä yhteiskuntana, 
Suomi toimii luonnonvaroja ja energi
aa säästäen. Suomen kaupunkeja ja 
maaseutua kehitetään tasapuolisesti.

Uuden Jäänmurtajan hankkimista 
pohtinut työryhmä luovutti
24.4.1995 mietintönsi liikenneminis
teriölle.
Työryhmi esittää uuden jäänmurtajan 
hankkimista. Työryhmä katsoo, ettei 
nykyinen kalusto riitä kovina talvina, 
koska merikuljetukset ovat lisäänty
neet. Yksi uusi murtaja pienentäisi ko
vana talvena noin 25 miljoonalla mar
kalla niitä kustannuksia, joita koituu, 
kun alukset joutuvat odottamaan mur
tajia. Keksivertotalvinakin odotus- 
kustannuksissa pystyttäisiin säästä
mään tuntuvasti. Työryhmin mukaan 
teollisuus kärsii lähivuosina myös 
markkinoiden menetyksistä, jos han
kintaa ei toteuteta. Hankittava uusi 
muruja olisi vastaavantyyppinen mo- 
nimurtaja, kuin kaksi viime vuosina 
hankittua. Murtajan hinnaksi on arvi
oitu 280 miljoonaa markkaa. Työryh
män puheenjohtajana oli ylijohtaja 
Niilo Laakso (90) 160 2470 ja sihtee
rinä ylitarkastaja Harri Favorin (90) 
160 2492 liikenneministeriöstä.

^jo-opetuksen uudistamista pohti
nut työryhmi luovutti 2.5.1995 
muistionsa liikenneministeriölle. 
Työryhmi esittää autokoulun ja kodin 
yhteistyönä annettavaa opetusta uu
deksi vaihtoehdoksi ajokortin hankin
taan. Koulutuksen hankkiminen yk
sinomaan autokoulusta säilyisi ennal
laan. Sen sijaan nykyisenkaltainen 
opetuslupa myönnettäisiin vain erityi
sistä syistä ja  luvan saamisen ehtoja 
tiukennettaisiin. Yksityisopetus ja au- 
tokouluopetus yhdistettäisiin niin, että

autokoulussa annettaisiin aluksi lyhyt 
opetusjakso  sekä oppilaalle että yksi- 
tyisopettajalle. Sen jälkeen osa teo
riaopetuksesta ja  pääosa ajoharjoitte
lusta olisi yksityisopetusta. O petuk
seen vaadittaisiin poliisin m yöntäm ä 
yhteisopetuslupa. Teoria- ja  ajokoe 
olisi kaikille saraa riippum atta siitä 
kuka opetusta on antanut. T oisen vai
heen opetus tapahtuisi autokouluissa. 
Työryhmän puheenjohtajana toimi 
toim itusjohtaja Valde M ikkonen (90) 
566 7345 Liikenneturvasta ja y litar
kastaja Kari Hakuli (90) 7747 3423 
A joneuvohallinnosta.

Osuuspankkien ybteenlUttymätyö- 
ryhmä luovutti 3.5.1995 mietintönsä
valtiovarainministeriölle.

Osuuspankkilakiin ehdotetaan otetta
vaksi EU-direktiivien mukaiset 
säännökset yhtcisvastuuseen perustu
vasta osuuspankkien yhteenliittymäs
tä Tietyt luottolaitoskohtaiset sään
nökset eivät koskisi toistensa puolesta 
yhteisvastuussa olevia yksittäisiä 
osuuspankkeja, jos ne kuuluvat niitä 
yhdistävään keskusyhteisöön. Sään- 
nösten noudattamisesta vastaisi val
vonnallisena kokonaisuutena pankki
en yhteenliittymä Ehdotuksen mu
kaan osuuspankit ja osuuspankkien 
keskusrahoituslaitoksena toimiva lii
kepankki muodostavat yhdessl kon- 
solidointiryhmiinsä kuuluvien yh
teisöjen kanssa osuuspankkien yh
teenliittymän. Yhteenliittymän jäsen
ten tulee noudattaa keskusyhteisön 

i olennaisissa asioissa antamia ohjeita 
ja mtirlyksii. Lisltietoja antaa lain
säädäntöjohtaja Pekka Laajanen (90)
160 3040 valtiovarainministeriöstä.

Vankien muutoksenhakumahdolli- ! 
suuden laventamista selvittänyt 
työryhmä luovutti 4.5.1995 mietin- j 
tönsä oikeusministeriölle.
Työryhmi ehdottaa, ettl vangille ! 
myönnettäisiin valitusoikeus tietyistä 
vangin oikeusturvan kannalla tärkeis- 
tl pältöksistä. Tällaisia plltöksil ovat 
ankarimmat kurinpitorangaistukset, 
eriit vapaudenmenetysaikaa pidentä
vät plltökset sekl eräät vangin oi
keusturvan kannalta tärkelt päätök
set. Yhdyskuntapalveluun tuomittu 
saisi valitusoikeuden palvelusuunni
telman vahvistamisesta sekä kirjalli
sesta huomautuksesta Vankien muu* j 
toksenhakumahdollisuuden laajenta
mista ovat edellyttäneet mm. kidutuk* 
sen vastainen eurooppalainen komitea 
(CPT) ja eduskunnan lakivaliokunta. 
Työryhmin puheenjohtajana toimi 
apulaisosastopllllikkö Risto ialli 
sekl sihteerein! hallitussihteeri Leena 
Kuusama (90) 7590 8548 ja ylitarkas
taja Ulla Mohell (90) 7590 8244, kaik
ki OM:n vankeinhoito-osastosta.

Valtion aluehallinnon tukipalvelu-
hanke luovutti 5.5.1995 m uistionsa 
sisäasiainm inisteriölle.
H ankkeessa selvitettiin ensim m äisen 
kerran Suom essa valtion aluehal- ! 
linnon kirjanpidon ja  palkan lasken
nan kustannukset. K irjanpidon ja  p a l
kanlaskennan tehtävät tulisi hoitaa 
keskitetysti joko hallinnonaloitta in  tai 
alueittain yli hallinnonalan rajojen. 
Tukipalvelut koottaisiin ja  tuo te tta i
siin palveluyksiköissä, jo ista  virastot 
hankkisivat ne tarjouskilpailu jen  pe- j 
rusteella. Täm ä m erkitsisi tilitoimis* 
tojen kaltaisen palvelum allin  käyt- | 
töönottoa valtiolla. U udistus säästäisi 
vuodessa välittöm iä työvoim akustan- j 
nuksia laskennallisesti 53 m iljoonaa

markkaa. Työryhmän puheenjohtaja
na toimi hallitusneuvos Ritva Vilja
nen (90) 160 2835 sisäasiainm iniste
riöstä sekä sihteereinä neuvoteleva 
virkamies Antti Lehtonen (90) 160 
4540 sisäasiainministeriöstä ja  hallin
topäällikkö Juhani Sivula (971) 164 
222 Kuopion lääninhallituksesta.

Väitöskirjojen julkaisemismenettelyn 
uudistamista koskeva muistio luovu
tettiin 5.5.1995 opetusministeriölle. 
Työryhmä on laatinut yliopistoille 
suositukset vaihtoehtoiseksi väit- 
tclykäytännöksi, jonka mukaan väit
tely ei edellytä väitöskirjan jul
kaisemista. Vaihtoehtoisessa kiytln- 
nössä väitöksen luonne tohtorintut
kintoon johtavana opinnäytteenä ko
rostuisi. Väitöskirjojen jul- 
kaisumenettelyn muutos ei edellytä 
muutoksia lakiin tai asetuksiin. Pai
neita nykyisen käytännön muuttami
seen aiheuttavat mm. tutkijankou
lutuksen uudistaminen ja tarpeet toh
torin tutkinnon nopeuttamiseen, kus
tannuskysymykset, vaihtoaineiston 
merkityksen väheneminen sekä uu
det, elektroniset julkaisu- ja levitys- 
mahdollisuudet. Väitöskirja-sanan si
jasta suositellaan klsitettl väitösopin- 
näyte, painatusluvan sijasta vlittely- 

I lupaa. Työryhmän puheenjohtajana 
| toimi vararehtori Paul Fogelberg Hel

singin yliopistosta ja sihteerin! ylitar
kastaja Annu Jylhi-Pyykönen (90) 
1341 7200 opetusministeriösi!.

Pakolaisasioiden siirtämistä työmi
nisteriöön selvittänyt työryhmä 
luovutti 8.5.1995 mietintönsä sosiaa
li- ja  terveysministeriölle.
Työryhmä esittää, ett! sosiaali- ja ter
veysministeriössä hoidettavat pako
laisasiat siirretään työministeriöön ja 
yhdistetään siellä hoidettaviin siirto- 
laisuusasioihin. Ratkaisulla pakotais- 
ja siirtolaisuusasian hallinnointi sel
kiytyy olennaisesti. Toteutuessaan
esitys johtaisi ns. kahden pilarin mal
liin, jossa sisäasiainministeriölle kuu
luisi nykyiseen tapaan vastuu maa
hantulosta, turvallisuusvalvonnasta ja 
oleskelulupa-asioista. Työministeriö 
vastaisi pakolaisten ja muiden maa
hanmuuttajien maahantulo-ja sopcu- 
tumispalvelujen järjestämisestä ja ke- 
mitamisestä. Lisäksi työministeriölle 
kuuluisivat ulkosuom alais- ja paluu
muuttoasiat, suvaitsevien etnisten 
suhteiden edistäminen sekä pakolais

ia  siirtolaisasioiden yhteensovittam i- 
r n niillä osin kuin tehtävät eivät kuu

lo k o  sisä- tai ulkom inisteriölle ny- 
I 'yisen työnjaon mukaan. Lisätietoja 
k .tavat työryhmän puheenjohtaja, 
r  ,lusn«uvos Mervi V irtanen (90) 
l  57 Ja erikoissuunnittelija Eeva 
I k ä i n e n  (90) 160 4388 so siaa li- ja  
f - ' - ^ministeriöstä sekä neuvottele* 

' amies R isto Laakkonen (90) 
Pfe- 6 921 1 työm in isteriöstä .

Työeläkejärjestelmin selvitysmies* 
raportti luovutettiin 9.5.1995 sosiaali* 
ja terveysministeriölle.

Ylijohtaja Tarmo Pukkila on selvittä
nyt lakisääteisen työellkejlrjestelmin 
varmistamiseksi vaadittavia toimia. 
Pukkila katsoo, että työeläkeyhdöiden 
valvonnan tehostamiseksi olisi sää
dettävä niitä koskeva erillislaki. Li
siksi työeläkejärjestelmää ja sen sijoi
tustoimintaa olisi ryhdyttlv! kehittä
mään niin, että työeläkevaroja voitai
siin sijoittaa nykyistä paremmin elin
keinoelämän tukemiseen ja työllisyy
den parantamiseen. Pukkila esittää eh
dotusten jatkovalmistelua varten ase* 
tenavaksi laajapohjaista työryhmää, 
jossa olisivat edustettuina työeläke
järjestelmän kehittämisestä vastuussa 
olevat osapuolet. Lisltietoja antaa sel
vitysmies, ylijohtaja Tarmo Pukkila 
(90) 160 3864 sosiaali- ja terveysmi
nisteriösi!.



V A L T I O N E U V O S T O N  V I I KKO

Liite I
MINISTEREIDEN VÄLINEN TYÖNJAKO MINISTERIÖISSÄ:

Pääministeri Lipposen ja  ministeri 
Alhon välinen työnjako valtio* 
neuvoston kansliassa:

Ministeri Alho käsittelee valtioneu
voston kanslian suunnitteluyksikölle 
kuuluvat asiat.

Pääministeri Lipponen muut valtio
neuvoston kanslialle kuuluvat asiat.

Ulkoasiainministeri Halosen, mi
nisteri Norrbackin ja ministeri 
Haaviston välinen työnjako ulko
asiainministeriössä :

Ministeri Norrback käsittelee kaup
papoliittiselle osastolle, EU-sihteeris- 
tölle ja Pohjoismaisen yhteistyömi- 
nisterin sihteeristölle kuuluvat asiat 
sekä koordinoi lähialuepolitiikkaa.

Ministeri Haavisto käsittelee kehi
tysyhteistyöosastolle kuuluvat asiut.

Ulkoasiainministeri Halonen käsit
telee muut ulkoasiainministeriön toi
mialaan kuuluvat asiat.

Sisäasiainministeri Enestamin Ja 
ministeri Backmanin välinen työn
jako sisäasiainministeriössä:

Sisäasiainministeri Enestam käsit
telee poliisi-, pelastus-, rajavartio- ja 
ulkomaalaisosastolle kuuluvat asiat.

Ministeri Backman muut sisäasiain
ministeriön toimialaan kuuluvat asiat.

Valtiovarainministeri Viinasen, mi
nisteri Alhon ja  ministeri Backma
nin välinen työnjako valtiovarain
ministeriössä:

Ministeri Alho käsittelee henkilöstö
osastolle ja rahoitusm arkkinayksiköl- 
le kuuluvat asiat, verotukseen ja  tul

leihin liittyvät asiat, ei kuitenkaan fis- 
kaalisesti merkittäviä vero- ja tulli
asioita, sekä Euroopan Jälleenraken
nuspankkia ja Pohjoismaista Inves
tointipankkia koskevat asiat.

Ministeri Backman käsittelee hallin
non kehittämisosastolle kuuluvat asiat.

Valtiovarainministeri Viinanen 
muut valtiovarainministeriön toimi
alaan kuuluvat asiat.

Opetusministeri Heinosen ja minls- 
teri Anderssonin välinen työnjako 
opetusministeriössä:

Ministeri Andersson käsittelee mi
nisteriön kulttuuripolitiikan linjalle, 
hallintoyksikölle, taloushallintoyksi- 
kölle, kansainvälisten asiain osastolle 
ja suunnittelusihtecristöilc kuuluvat 
asiat.

Opetusministeri Heinonen käsitte
lee muut opetusministeriön toimi
alaan kuuluvat asiat. Lisäksi ministeri 
Heinonen käsittelee hallintoyksikön 
asioista ne, jotka koskevat evankelis
luterilaista kirkkoa, ortodoksista kirk
kokuntaa ja muita uskonnollisia yh
dyskuntia.

Kauppa-Ja teollisuusministeri Kal
liomäen ja ministeri Norrbackin vä
linen työnjako kauppa-ja teollisuus
ministeriössä:

Ministeri Norrback käsittelee kauppa- 
osaston ulkom aankaupparyhm älle 
kuuluvat asiat.

Kauppa-ja teollisuusministeri Kal
liomäki käsittelee muut kauppa- ja
teollisuusm inisteriön toim ialaan kuu
luvat asiat.

Sosiaali-ja terveysministerin Mön- 
kiireen Ja ministeri Hutun välinen 
työnjako sosiaali* ja  terveysministe
riössä:

Ministeri Huttu käsittelee sosiaali-ja 
terveyspalveluosastolle ja ehkäisevän 
sosiaali-ja terveyspolitiikan osastolle 
kuuluvat asiat sekä raha-automaat
tiyhdistystä ja sen tuottoa koskevat 
asiat ja tasa-arvo- sekä valmiusasiat.

Sosiaali* ja  terveysministeri Mön* 
käre käsittelee muut sosiaali* ja ter
veysministeriön toimialaan kuuluvat 
asiat.

Työministert Jaakonsaaren ja mi
nisteri Hutun välinen työnjako työ
ministeriössä:

Ministeri Huttu käsittelee työsuoje
luosastolle kuuluvat asiat.

Työmlnisteri Jaakonsaari muut työ
ministeriön toimialaan kuuluvat asiat.

Ympäristöministeri Haaviston ja 
ministeri Mönkireen välinen työn
jako ympäristöministeriössä:

Ministeri Mönkäre käsittelee asunto
asiat.

Ympäristöministeri Haavisto käsit
telee muut ympäristöministeriön toi
mialaan kuuluvat asiat.

Kukin ministeri käsittelee toi
mialaansa kuuluvat kansainväliset 
asiat sekä virkanimitys-ja henkilöstö
asiat. Samoin kukin ministeri johtaa 
taloussuunnittelua ja talousarvioiden 
ja m uiden yhteisten asioiden valmis
telua om alla toimialallansa.

l iit e
MINISTEREIDEN SIJAISUUDET 28.4.1995 
(muutokset alleviivattuina)

Ministeriö Ministeri pHtimmlinga
iijtlaca

Toinca sijainen, 
joa casimmäinea 
sijainta oa 
estynyt

Kolmas sijainen,
jo| ffttlinfnliMi
ja loinca sijainta
ovat estyneet

Neljäs sijainta, 
joe edelliset 
sijaiset ovat 
estjraeet

VUdta sijainta, 
joa «kiliset 
sijaiset 
ovat tByneet

VNK Lipponen Niinistö

Norrback Lipponen Enestam Niinistö Haavisto

Alho Lipponen Niinistö Andersson Hemilä

UM Halosen Lipponen Norrback Haavisto Niinistö

Norrbak Halonea Haavisto Enestam Hemilä

Haavisto Halonen Noriback Andersson Taina

OM Niinistö Heinonen Halonen

SM Enestam Backman Noriback Heinonen Andersson

Backman Enestam Alho Hemilä Heinonen

PLM Taina Viinanen Enestam Hemilä Halonen •

VM Viinanen Alho Backman Heinonen Enestam

Alho Viinanen Backman Heinonen Enestam

Backman Alho Viinanen Enestam Heinonen

OPM Heinonen Andersson Linnainmaa Noriback Jaakonsaari

Andersson Heinonen Huttu Jaakonsaari Noriback

MMM Hemilä Kalliomäki Norrback Viinanen Haavisto

LM I jflminmit Taina Norrback Hemilä P i e n i i

KTM Kalliomäki Norrback Alho Linnainmaa Andersson

Norrback Kalliomäki Enestam Linnainmaa Haavisto

SMT Mönkäre Huttu Halonen Enestam Taina Alho

Huttu Mönkäre Andersson Taina Pn»it»nl Alhft

Alho Huttu Halonen PnMtim T aina

TM Jaakonsaari Huttu Kalliomäki Enestam Heinonen

Huttu Jaakonsaari Andersson Heinonen Enestam

YM Haavisto Mönklre Enestam Hemilä Taina

Mönkäre Haavisto Halonen Taina Hemilä

LIITE U

p ä ä m in ist e r i p a a v o  Lip p o se n  h a l l it u k s e n  m in is t e r iv a l io k u n n a t  

Lakisääteiset:

Raha-asiainvaliokunta (VNOS 46 f)

Pääministeri Paavo Lipponen, pu
heenjohtaja
Valtiovarainministeri liro Viinanen 
Ministeri Aija Alho 
Ministeri Jouni Backman

ja pääministerin määräämät jäsenet 
Sisäasianministeri Jan-Erik Enestam 
MinlstcriTcrttu Hunu 
Ympäristöministeri Pekka Haavisto

Uiko-ja turvallisuuspoliittinen va
liokunta (VNOS 4 8 1)

Pääministeri Paavo Lipponen, pu
heenjohtaja
Ulkoasiainministeri Tarja Halonen 
Ministeri Ole Norrback

Liite
MINISTERIEN VUOSILOMAT 1995

Lomaoikeus 30 arkipäivää

Paavo Lipponen 3. -  30.7. 6

Sauli Niinistö 10.7. -  18.7.; 24.7. -  
6 .8 . 10

Tarja Halonen 19.7.-13.8. 9

Ole Norrback 3. -16 .7 . 18

Jan-Erik Enestam 17.7.-13.8. 6

Jouni Hackman 26.6. -  12.7.; 27.7. -  
13.8. -

Ympäristöministeri Pekka Haavisto 
Puolustusministeri Anneli Taina

ja pääministerin määräämät jäsenet 
Oikeusministeri Sauli Niinistö 
Ministeri Claes Andersson 
Kauppa- ja teollisuusministeri Antti 
Kalliomäki

Talouspoliittinen ministeriva
liokunta (VNOS 48 a f)

Pääministeri Paavo Lipponen, pu
heenjohtaja
Valtiovarainministeri liro Viinanen 
Ministeri Aija Ailio 
Ministeri Jouni Backman 
Kauppa- ja teollisuusministeri Antti 
Kalliomäki
Työministeri Liisa Jaakonsaari 

ja pääministerin määräämät jäsenet

Anneli Taina 17.7.-13.8. 6

Iiro Viinanen 3. -  6.7.; t l .  -  16.7.; 
28 .7 .-6 .8 . 14

Arja AJho 19. — 28.6.; 26.7. -  2.7.; 
7 .-1 3 .8 . 13

Olli-Pekka Heinonen 26.6.-23.7. 6 

G aes Andersson 10.7. -6 .8 . 6 

Kalevi Hemilä 31 .7 .-9 .8 . 21

Oikeusministeri Sauli Niiaistö 
Ministeri Ola Norrback 
Ministeri Claes Andersson 
Ympäristöministeri Pekka Haavisto

EU*mlulsterivaUvkunla
(VNOS 49 a | )

Pääministeri Paavo Lipponen, pu
heenjohtaja
Ulkoasiainministeri Taija Halonen
Oikeusministeri Sauli Niiaistö
Valtiovarainministeri liro Viinanen
Ministeri Ole Norrback
Maa- ja metsätalousministeri Kalevi
Hemilä
Kauppa- ja teollisuusministeri Antti 
Kalliomäki

ja pääministerin määräämänä 
Ministeri Terttu Huttu.

Tuula Linnainmaa 26.6. -  13.7.; 
24 .-30 .7 . 8

Antti Kalliomäki 10.7.-6.8. 6

Sinikka MönkAre 26.6. -  9.7.; 26.7. -  
9.8. 5

Terttu Huttu 3 .-2 3 .7 . 12 

Liisa Jaakonsaari 3 .7 .-30.7 . 6 

Pekka Haavisto 26.6. -  16.7. 12
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ScididfflokMttisciVpiskclijat ry

JULKILAUSUMA 7 6 4 .

Julkaisuvapaa heti

TIEDOK:

Sukupolvirasismia?

Lipposen hallitus leventää sukupolvien välistä kuilua ottamalla nuorilta ja opiskeli
joilta ja antamalla keskl-ikäisille ja eläkeläisille.

• *

Ensi töikseen uusi hallitus leikkasi opintotukea 300 miljoonalla ja 
työmarkkinatukea 500 miljoonalla markalla. Lapsiperheitäkään ei Jätetty rauhaan. 
Säästöt tehtiin niiden välttämättömyyteen vedoten. Nyt Lipposen hallitus on 
antamassa indeksikorotukset eläkkeisiin. Tämä on päämimstenn mielestä pieni 
raha - kyseessä oh valtiontaloudelle "vain" 500 miljoonan markan kustannus.

Sosialidemokraattiset opiskelijat eivät hyväksy hallituksen tekemiä päätöksiä ja 
vaativat opintotukijärjestelmän remontointia vähimmäistoimeentuloturvaa 
vastaavaksi

Veikkolassa 28.5.1995

Sosialidemokraattiset Opiskelijat ry 
Liittotoimikunta

Lisätietoja antaa: puheenjohtaja Sanna Vaiiinen p. (90) 735 9279

¿anmemenkatu 6 
00530 He/sinki

Puh. (90) 753 9449, 940 544 5909 
Fax (90) 712 752

tili PSP 800015-384962
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Aluetoimikuntien^imeäminen velvoittaa valtion ja kunnat suorit
tamaan aluekehittämistä. Aluekehittäjinätoimivat monet 
valtion piirihallintoviranomaiset, läänit, kunnat ja EU 
siltä osin kuin hankkeita EU- tuen piirun saadaan. 
Kuntien muodostamalle kuntayhtymälle, maakunnan liitol
le, on annettu aluekehityksen suunnittelu- ja yh- 
teensovitusvastuu.
Tämä merkitsee puolueorganisaatiossa u u s ia  tehtäviä 
piiri- kunnallis- ja paikallisjärjestöille.
Etelä-Hämeen Piirijärjestön toimialue on vaalipiiri. 
Vaalipiirissä toimivat Hämeen ja Päijät-Hämeen maakun
nat .
Hämeen maakunnan kunnat kuuluvat kaikki Hämeen läänin 
eteläiseen vaalipiiriin. Päijät-Hämeen maakunnan punnat 
jakautuvat kolmen vaalipiirin kesken, enemmistö kunnis
ta on Hämeen läänin eteläisestä vaalipiiristä.
jotta piirijärjestö voi toteuttaa sille kuuluvaa tehtä
vää joka liittyy maakunnallisten liittojen aluekehi 
tvstyöhön, on Etelä-Hämeen piirin alueelle muodostetta
va Hämeen ja Päijät-Hämeen aluetoimikunnat, johon maa
kuntien kuntien sosialidemokraattiset järjestöt voivat 
valita edustajansa.
Hämeen maakunnan toimialueen kuntien osalta pulmia a- 
luetoimikunnan muodostamiseen ei ole, mutta Paidat-Ha 
meen osalta on, koska puolueorganisaatiossa kunnallis
järjestöt ym. kuuluvat osin Mikkelin ja Uudenmaan pii

Esitys: Esitetään puoluehallitukselle, että„^oikeuttaisi 
Ti. Etelä-Hämeen Piirijärjestön nimeämään Mikkelin

denmaan piirin toimialueilla toimivista Päijät-Hämeen
liiton toimialueella toimivista Janista PAi-Päijät-Hämeen aluetoimikuntaan. Nimetään Hämeen ja Päi 
jät-Hämeen aluetoimikunnat kunnallisjärjestöjen esitys

Päätös: Esitys hyväksyttiin. Tämän pykälän osalta pöytäkirja 
tarkastettiin heti.

Otteen oikeaksi todistavat:

i/
* 1/



SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PUOLUE - 
FINLANDS SOCIALDEMOKRATISKA PARTI r.p.

Puoluehallituksen kokous 8.6.1995 klo 9.00

ESITYSLISTA

1 Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuus

2 Puhe- ja läsnäolo-oikeuden myöntäminen

3 Esityslistan hyväksyminen

4 Pöytäkirjan tarkistajien valinta

5 Seuraava puoluehallituksen kokous 15.6.1995 klo 9.00

6 Informaatio Nykyjulkaisu ry:n Suunta 2000-lehdestä

7 Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta

8 Poliittinen tilanne

9 Tiedoksi

10 Muut esille tulevat asiat

11 Kokouksen päättäminen



PUOLUSTUSMINISTERIÖ
puolustuspoliittinen osasto

Helsinki 1.6.1995
tOSJDBl PUaJUETOMSIO

maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunnan (MTS) uudelleen aset-
t a m i n e n

Valtioneuvosto asettaa maanpuolustustiedotuk
sen suunnittelukunnasta annetun asetuksen 
(1073/75) mukaisesti suunnittelukunnan edus 
kunnan vaalikaudeksi kerrallaan.
Valtioneuvostolle asiasta laadittavaa esitte
lyä varten puolustusministeriö pyytää kun 
nioittaen puolueenne kannanottoa oheisessa 
muistiossa esitettyyn paikka^akoon seka n1' 
meämään ehdokkaanne jäseniksi jja varajäseniksi 
viimeistään 9. kesäkuuta 1995 kuluessa.
Puolustusministeriö muistuttaa, että tasa-ar- 
volaki edellyttää 40 prosentin sukupuolikiin- 
tiötä vähemmistönä olevalle sukupuolelle. M i 
käli ehdokasasettelun kokonaisuudessa on on 
qelmia tässä suhteessa, puolustusministeriö 
tulee ottamaan yhteyttä Teihin 12. kesäkuuta 
1995 alkavalla viikolla.

Osastopäällikkö

Vanhempi osastoesiupseeri

v\  . i »

Ilkka Hollo 

Tomi Nurminen V

L I I T E

JA K E L U

MTS ;n asettamista koskeva muistio
Suomen Sosialidemokraattinen Puolue rp
Suomen Keskusta rp
Kansallinen Kokoomus rp
Vasemmistoliitto rp
Ruotsalainen Kansanpuolue rp
Vihreä Liitto rpSuomen Kristillinen Liitto rp

/TNU&PAL&PKE/pal



PUOLUSTUSMINISTERIÖ MUISTIO

Helsinki 31.5.1995

m aanpuolustustiedotuksen  suunnittelukunnnan  uud elleen  a s e t t a m i

nen
1. Asetus maanpuolustustiedotuksen suunnittolukunnasta

Suunnittelukuntaan kuuluu puheenjohtaja sekä 
vähintään 12 ja enintään 30 muuta jäsentä. 
Puheenjohtajan sekä jäsenet ja kunkin henkilö
kohtaisen varajäsenen määrää valtioneuvosto 
eduskunnan vaalikaudeksi kerrallaan. Jäseniä 
määrättäessä on otettava huomioon eduskunnan 
parlamentaariset voimasuhteet.
Suunnittelukunta valitsee keskuudestaan kaksi 
varapuheenj ohtaj a a .
Suunnittelukunnan pysyviksi asiantuntijoiksi 
valtioneuvosto määrää samalla valtioneuvoston 
kanslian, ulkoasiainministeriön, sisäasiainmi
nisteriön, puolustusministeriön, pääesikunnan, 
Oy Yleisradio Ab:n, Suomen Tietotoimisto Oy:n, 
lehtimiesjärjestöjen ja kustantajien edusta
jan.
Suunnittelukunnalla on päätoiminen pääsihteeri 
ja yleissihteeri sekä tarpeellinen maara sivu 
toimisia sihteereitä. Puolustusministeriö m ä ä 
rää pääsihteerin ja yleissihteerin kuultuaan 
suunnittelukuntaa.

2. Uuden suunnittelukunnan asettamisaikataulu
Suunnittelukunnan toimikausi alkaa valtioneu
voston määräämänä päivänä enintään kolmen kuu 
kauden kuluttua eduskuntavaalien julistamises
ta .

3. Vanhan suunnittelukunnan kokoonpano
Kautensa päättävässä suunnittelukunnassa po- 
liittiset voimasuhteet ovat olleet (3 asenia ja 
varajäseniä): KESK 5 + 4 ,  SDP 4 + 4, KOK 3 +
4, SKDL 2 + 1, RKP 1 + 1, VIHR 1 + 1 ,  SKL 1
O', SMP 0 + 1.
Suunnittelukunnan puheenjohtajana on ollut 
päätoimittaja Kari Hokkanen (kesk).

4. Uuden suunnittelukunnan kokoonpano
Uuden eduskunnan mukaiset puolueiden voimasuh
teen ilmenevät parhaiten suunnittelukunnassa, 
jossa paikat on laskettu 17 jäsenen mukaan.



Suunnittelukunnan jäsenten jakautuma olisi 
seuraava (prosenttiluvut ovat jäsenistä):

SDP 5 + 5 29 %
KESK 4 + 4 24 %
KOK 3 + 3 18 %
VAS 2 + 2 12 %
RKP 1 + 1 6 %
VIHR 1 ♦ 1 6 %
SKL 1 1 6 %

Yhteensä 17 + 17 1 0 1 %

Puolue, jonka edustaja nimitetään puheenjohta
jaksi, menettää varapaikkkansa.
Varajäsenten merkitystä suunnittelukunnan 
työssä lisää se, että käytännössä kaikki v a 
rajäsenet ovat olleet jäseniä jossakin jaos
tossa tai työryhmässä. Kun suunnittelukunnan 
käsittelemien asioiden valmistelutyössä jaos
toilla ja työtyhmillä on tärkeä osuus, voivat 
myös varajäsenet osallistua merkittävällä ta 
vaila suunnittelukunnan työskentelyyn.
Eduskuntapaikkojen suhdeluvut prosentteina 
ovat: SDP 31,5 %, KESK 22 %, KOK 19,5 %, VAS
11 %, RKP 6 %, VIHR 4,5 %, SKL 3,5 %, NUORS 1 
% sekä SMP ja EKO kummatkin 0.5 %.



PM
Ei julkisuuteen

Puoluehallituksen kokous 8.6.1995 

Poliittinen tilanne

Eduskunnassa käyty keskustelu turvallisuuspoliittisesta selonteosta, mikä ei eduskunnan osalta 
herättänyt kovin suuria intohimoja. Suomessa on meneillään prosessi, jossa on y v pi 
asemamme uudessa kansainvälisessä tilanteessa. Tähän kuuluu myös keskustelu 
sotilaspolitiikasta. Yleisessä keskustelussa on toki nähtävissä turhankin paljon militaariuhoa , 
mikä on täysin tarpeetonta esim. ajatellen Euroopan ratkaisevasti muuttunutta tilannetta.

Puoluehallituksen keskustelussa nousi esille myös ihmettely Venäjän velan kuittaamisesta 
asehankinnoilla. Tuotiin esiin ajatus, että voidaanko nämä katsoa puolustusministeriön menojen
aikaistamiseksi.

Sisäpolitiikassa on näinä päivinä saatava selvyys, mihin suuntaan tuloratkaisu on liikkumassa. 
Tuotiin esille mm. se, että eläke-, työttömyysturva- ja työelämän uudistamisratkaisujen tulisi olla
yksi kokonaisuus.

Työttömyyden tulee kuitenkin olla edelleen tavoitteista ensimmäinen, ja puoluehallitus käykin 
seuraavassa kokouksessaan keskustelua työministerin alustuksen pohjalta työvoimapolitiikasta.

Muita päätöksiä

Saatiin selvitys Suunta 2000-lehden tilanteesta ja todettiin Nykyjulkaisu ry:n päätökset koskien 
lehden julkaisemisen ja julkaisuasun muutokset.

Valittiin ehdokkaiksi Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukuntaan Reijo Laitinen (Helinä 
Tuominen), Erkki Hatakka (Unto Vesa), Eero Heinäluoma (Markku Haranne), Tuija Zapasmk 
(Krista Kinnunen) sekä Marja-Liisa Tykkyläinen (Paula Pannanne).

Seuraava kokous päätettiin pitää 15.6.1995 klo 9.00

mvk

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 
Saarimemenkatu 6 
00530 Helsinki

Puhelin vaihde 90-77 511 Telefax 90-712 752



OIKEUSMINISTERIÖ
¡10 s

Vaihde (90) 1« 251 Telekopio (90) 182 57735^ ^ ^

jakelussa mainituille puolueille
tiedo k

Asia
puoluelaissa tarkoitettu varain
käytön valvonta vuodelta 1993

Oikeusministeriössä on tarkastettu puolueiden toiminta ja varainkäyttö vuodelta 1993. 
Tarkastuksesta on laadittu puolueittain tarkastuskertomukset, jotka lähetetään 
asianomaisille puolueille tiedoksi ja toimenpiteitä varten. Puolueita pyydetään saattamaan 
tarkastuskertomuksissa käsiteltyjen piiri- ja naisjärjestöjen tietoon näitä koskevat 
huomautukset toimenpiteitä varten.

Lisäksi on laadittu yhteenveto tarkastuksesta, joka lähetetään samalla puolueille tiedoksi.
* »

Asiasta tiedotetaan myös lehdistölle.

Osastopäällikkö 
Hallitusneuvos

Vanhempi hallitussihteeri ^  Markku Kuusela

JAKELU Suomen Sosialidemokraattinen Puolue r.p.
Kansallinen Kokoomus r.p.
Suomen Keskusta r.p.
Suomen Maaseudun Puolue r.p.
Ruotsalainen Kansanpuolue r.p.
Suomen Kristillinen Liitto r.p.
Liberaalinen Kansanpuolue r.p.
Ekologinen Puolue r.p.
Vihreä Liitto r.p.
Eläkkeensaajien ja Vihreä Yhteisvastuu Puolue EVY r.p 
Rauhan ja Sosialismin puolesta-Kommunistinen Työväenpuolue r.p. 
Vasemmistoliitto r.p.
Naisten puolue r.p. 
lhmisyydenpuolue r.p.
Eläkeläiset Kansan Asialla r.p.
Suomen Eläkeläisten Puolue r.p.

f 6 0 .  
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O I K E U S M I N I S T E R I Ö
KERTOMUS PUOLUELAISSA TARKOITETUSTA 
VARAINKÄYTÖN VALVONNASTA 
VUODELTA 1993

31.5.1995

1. YLEISTÄ

Puoluelain (10.1.1969/10) mukaan oikeusministeriön tehtävänä on valvoa puolueille 
myönnetyn valtionavustuksen (puoluetuen) käyttöä sekä muutomkin puoluelain ja sen nojalla 
annettujen säännösten ja määräysten noudattamista puolueen, sen piirijärjestöinä toimivien 
yhdistysten samoin kuin naisjärjestöjen ja puolueena rekisteröityjen jäsenjärjestöjen 
toiminnassa. Oikeusministeriön tehtävänä on myös tarkastaa mainittujen yhdistysten 
tilinpitoa ja varainkäyttöä.

Tarkastusta varten jokaisen puoluerekisteriin merkityn puolueen on vuosittain, kolmen 
kuukauden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamisesta, toimitettava oikeusministeriölle o ik e n i  
todistettuina jäljennöksinä edellä"tarkoitettujen yhdistysten tilinpäätösasiakirjat hitteineen 
sekä oikeusministeriön antamien määräysten mukainen erittely vaalitoimmnan tuotoista j

kuluista.

Oikeusministeriölle toimitetut tuloslaskelmat ja taseet ovat julkisia asiakirjoja.

2. VUOTEEN 1993 KOHDISTUNUT TARKASTUS

Vuonna 1993 oli puoluerekisteriin merkitty 19 puoluetta: (suluissa puolueista tässä 
kertomuksessa käytettävät lyhenteet)

- Suomen Sosialidemokraattinen Puolue rp. (SDP)
- Kansallinen Kokoomus rp. (Kok)
- Suomen Keskusta rp. (Kesk)
- Suomen Kansan Demokraattinen Liitto rp. (SKDL)
- Suomen Kommunistinen Puolue rp. (SKP)
- Suomen Maaseudun Puolue rp. (SMP)
- Ruotsalainen Kansanpuolue rp. (RKP)
- Suomen Kristillinen Liitto rp. (SKL)
- Demokraattinen Vaihtoehto rp. (Deva)
- Liberaalinen Kansanpuolue rp. (LKP) T?XJX/\
- Eläkkeensaajien ja Vihreä Yhteisvastuu Puolue EVY rp. ( )
- Ekologinen Puolue rp. (EP)
- Vihreä Liitto rp. (VL)
- Rauhan ja Sosialismin puolesta-Kommunistinen Työväenpuolue rp. ( K I r )
- Vasemmistoliitto rp. (VasL)
- Naisten puolue rp. (NaisP)
- Ihmisyydenpuolue IPU rp. (IPU)
- Eläkeläiset Kansan Asialla rp. (EKA)
- Suomen Eläkeläisten Puolue rp. (SEP)

Seuraavilla puolueilla ei ollut varsinaista toimintaa. SKDL, SKP, Deva, EP, EKA. 
Tarkastus suoritettiin puolueiden toimittamien asiakirjojen perusteella.

2.1. Asiakirjojen toim ittam inen ja tilinpäätösasiakii jät

Asiakirjojen toimittamisvelvollisuudesta huomautettiin seuraavia puolueita: LKP, NaisP, 
K TI\ EVY, EP, IPU.



Huomautuksesta huolimatta
- IPU ei toimittanut tilinpäätösasiakirjojaan, .
. LKP ei toimittanut naisjärjestönsä eikä yhden piirijärjestönsä tilinpäätösasiakirjoja, 
- KTP ei toimittanut piirijärjestöjensä tilinpäätösasiakirjoja.

Puolueiden kuten muidenkin rekisteröityjen yhdistysten tulee pitää toiminnastaan kirjaa siten 
kuin kirjanpitolaissa ja -asetuksessa on määrätty. Puolueiden tilintarkastajista toisen tulee 
olla joko Keskuskauppakamarin tai kauppakamarin hyväksymä tilintarkastaja.

Puolueiden tilinpäätösasiakirjojen tarkastuksessa todettiin, että tilintarkastajaa koskevaa 
kelpoisuusvaatimusta eivät olleet täyttäneet: EVY, SEP. NaisP ei toimittanut 
tilintarkastuskertomustaan.

Piiri- ja naisjärjestöjen asiakirjojen tarkastuksessa todetut puutteet koskivat pääasiassa
tuloslaskelmien muodollista laati mi stapaa.

i

2.2. Puoluetuen käyttö
%

Valtion vuoden 1993 talousarvioon otetusta määrärahasta annettiin avustusta eduskunnassa 
edustettuina oleville puolueille niiden säännöissä ja yleisohjelmissa määritellyn julkisen 
toiminnan tukemiseen yhteensä 60 620 375 mk. Saamastaan puoluetuesta puolueiden tuli 
käyttää 8 % piirijärjestöjensä tukemiseen ja 8 % naisten poliittisen toiminnan ̂ miseen. 
Erityisavustuksena puolueiden kansainväliseen toimintaan annettiin yhteensä 3 800 000 mk. 
Puoluetukeen varatusta määrärahasta annettiin 304 625 mk Ahvenanmaan 
maakuntahallitukselle käytettäväksi poliittisen toiminnan tukemiseen Ahvenanmaan 
maakunnassa:

Poliittisen toiminnan tukemiseen Kansainväliseen toimintaan

Kesk
SDP
Kok
VasL
RKP

16 754 375 1 050 251
14 622 000 916 583
12 185 000 763 819

5 787 875 362 814
3 350 875 210 050

VL 3 046 250 190 955
SKL 2 437 000 152 764
SMP 2 132 375 133 668
LKP 304 625 19 096
Ahvenanmaa 304 625

yht. 60 925 000 mk 3 800 000 mk

Puoluetuen tai kansainväliseen toimintaan myönnetyn avustuksen käyttämisessä ei havaittu 
säännösten tai annettujen määräysten vastaisuuksia.

2.3. Vaalitoimtnnan tuottojen ja  kulujen erittely

Puolueiden vaalitoiminnan tuotot ja kulut on esitetty liitteessä.

3. YHTEENVETO

Puolueiden toimintaan vuonna 1993 kohdistunut tarkastus on oikeusministeriössä suoritettu
puoluelaissa edellytetyssä laajuudessa.

Tarkastuksessa todetut puutteet ja epäkohdat on saatettu puolueiden tietoon. Tarkastuksessa 
ei havaittu sellaisia seikkoja, jotka aiheuttaisivat enempiä toimenpiteitä oikeusministeriössä.



OIKEUSMINISTERIÖ
Yleinen osasto 
31.5.1995

Liite

PUOLUEIDEN VAALITOIMINNAN TUOTOT (RAHOITUS) 
JA KULUT VUONNA 1993 (1 000 mk)

TUOTOT (Rahoitus) 
Puoluetuki 
Avustukset om alta 
organisaatiolta
Muut saadut vaali- 
avustukset 
M yyntitulot 
Julkaisutulot 
Muu vaalirahoitus
- varaukset, rahastot
- lainat
- muu rahoitus
Yhteensä

KULUT
Lehtimainonta
R adio-ja  TV -m ainonta
Suoramainonta
Muu vaalim ainonta
Annetut vaaliavustukset
Vaalitilaisuudet
Muut vaalikulut
Yhteensä

SDP

495

23
523

155

27
30

311
523

Kok

2 040 

488

2 528

819
706

57
152

331 
463 

2 528

Kesk 

1 123

950
494

2 567

138

82

1 108 
17 

1 222 
2 567

VasL

215

114

335

133

146

55
335

SM P

32

32

2
2

28
32

RKP
TU O TO T(Rahoitus) 
Puoluetuki 
Avustukset om alta 
organisaatiolta 
Muut saadut vaali- 
avustukset 
M yyntitulot 
Julkaisutulot 
Muu vaalirahoitus
- varaukset, rahastot
- lainat
- muu rahoitus
Yhteensä

KULUT
Lehtimainonta
Radio- ja  TV -m ainonta
Suoramainonta
Muu vaalim ainonta
Annetut vaaliavustukset
Vaalitilaisuudet
Muut vaalikulut
Yhteensä

125

132

15

25
32

60
132

SKL

42

42

VL KTP

84

29

54
84

17

17

5
6

5
1

17

68

68

34

1
29
68

Taulukossa esitetyt tiedot perustuvat puolueilta  saatuihin selvityksiin.
Vaalitoimintaa ei ollut: L K P . Deva, SK D L , SKP, E K A , SEP, E P , 1PU, E V Y , NaisP



OIKEUSMINISTERIÖ TARKASTUSKERTOMUS PUOLUEIDEN 
TOIMINNASTA VUONNA 1993

Y l e i n e n  osasto 31.5.1995

PUOLUEs Suomen Sosialidemokraattinen Puolue r.p.

N a i s j ä r j e s t ö t  15* Sosialidemokraattiset Naiset 
Nuorisojärjestö: Suomen Sosialidemokraattisen Nuorison

Keskusliitto r.y. .
ODiskelijajärjestö: Suomen sosialidemokraattisen opiskelija-

nuorison Keskusliitto r.y.

Tarkastus on suoritettu puolueen toimittamien asiakirjojen 
perusteella.
Tarkastuksen säädösperuste: PuolueL (10/69) 9 a S (1048/86).

l. Vaadittujen asiakirjojen toimittaminen
Puolueen on toimitettava oikeusministeriölle puoluelain 8 S:n 
2 momentissa tarkoitetut asiakirjat kolmen kuukauden kuluessa 
puolueen tilinpäätöksen vahvistamisesta.

Tarkastus: Ei huomauttamista.

2. Puolueen tuloslaskelma ja tasa
Puolueen kirjanpitovelvollisuudesta on voimassa, mitä kirjan
pitolaissa on säädetty yhdistyksen velvollisuudesta pitaa 
toiminnastaan kirjaa. Tuloslaskelma ja tase
kirianpitolaissa ja -asetuksessa määrätyllä tavalla. Puolue 
lain mukaan ainakin yhden tilintarkastajista t u l e e o l l a K e s -  
kuskauppakamarin tai kauppakamarin hyväksymä tilintarkastaja.

Tarkastus: Ei huomauttamista.

3. Puoluetuen käyttö
Puolueen sääntöjen ja yleisohjelman mukaisen
nan tukemiseen myönnettiin 14 622 000 mk. Tuen määrästä edel 
lytettiin käytettäväksi naisten poliittisen toiminnan tukemi
seen 8 % ja vastaava osuus piirijärjestöjen toiminnan tukemi-
Puolueen kansainväliseen toimintaan myönnettiin 916 583 mk.
Tarkastus: Puolueen naisjärjestölle on tuloslaskelman ja sen

liitteenä olevan selvityksen mukaan annettu avus
tusta 1 268 500 mk, mikä on 8 , 0  % puoluetuen maa
rasta. Piirijärjestöjä on avustettu 6 515 007 
markalla, mikä on 44,0 % tuen määrästä.
Puoluetuen käyttämisessä ei havaittu säännösten 
tai annettujen määräysten vastaisuuksia.
Kansainväliseen toimintaan myönnetyn avustuksen



käytöstä oli riittävä selvitys tilinpäätöksen 
liiteasiakirjoissa.

4. puoluttn via11toiminnan tuotot ja kulut
Vaalitoiminnan tuotot ja kulut on erltel^ v^ö® ^ eU8®i^®^®T riön antamien määräysten (3353/62/90-2 1.11.1990) mukaise
Tarkastus: Ei huomauttamista.

5 . Naisjärjestön ja piirijärja.töjän tilinpäätöaaaiakirjät
Naisjärjestön ja piirijärjestöjen tuloslaskelmista, taseista, 
tilintarkastuskertomuksista sekä vaalitoiminnan tuottojen ja 
kulujen erittelystä on asiakirjojen tarkastuksen perusteella 
todettu seuraavaa.
Sosialidemokraattiset Naiset,
Helsingin Sos.dem. Piiri r.y,
Uudenmaan Sos.dem. Piiri r.y,
Etelä-Hämeen Sos.dem. Piiri r.y,
Pirkanmaan Sos.dem. Piiri r.y,
Sos.dem. Puolueen Keski-Suomen P i i n  r.y,
Mikkelin Sos.dem. Piiri r.y,
Pohjois-Karjalan Sos.dem. Piiri r.y,
Oulun Sos.dem. Piiri r.y, _ .Finlands Svenska Arbetarförbund r.f-Suomen Ruotsalainen Tyo-
väenliitto r.y, .
Varsinais-Suomen Sos.dem. Piiri r.y,
Lapin Sos.dem. Piiri r.y,
Kymen läänin Sos.dem. Piiri r.y,
Kuopion Sos.dem. Piiri r.y,
Vaasan läänin Sos.dem. Piiri r.y ja 
Satakunnan Sos.dem piiri r.y:

Ei huomauttamista.

Vanhempi hallitussihteeri Markku uusela



järvenpään Työväenyhdistys ry

johtokunta/HO

jakelussa mainituille

dieselvero p o i s  s ä h k ö a u t o i l t a

Järvenpään Työväenyhdistys ry:n kuukausikokouksen 
kannanotto 1.6.1995:
Sähköautot soveltuvat hyötysuhteeltaan, toimin- 
tasäteeltään ja puhtaudeltaan erinomaisesti kau- 
punkiajoon. Sähkömoottorilla toimivat hyöty- ja 
henkilöautot ovat eräs keino vähentää kaupunkien 
ilmansaasteita. Sähköautojen tuotekehittelyssä 
eletään murrosvaihetta, jossa suomalainen osaami
nen on saanut kansainvälistä huomiota.
Uuden teknologian kehittäminen ja kättöönotto on 
aina vaikeaa, kallista ja hidasta. Kehityspanokset 
johtavat vasta vähitellen laajaan tuotantoon. Elä
mänlaatua parantavan teknologian käyttöä ei pidä 
rangaista vaan siihen siirtymistä tulee aktiivise-
ti helpottaa.
Uuden teknologian suosiminen on edellytys tuotan
nollisen pohjan laajentamiselle ja uusien kasvavi
en alojen kärjessä pysymiselle. Esimerkiksi var
hain luotu NMT-verkko on antanut sekä Suomen että 
Ruotsin matkapuhelinteollisuudelle vahvan etulyön
tiaseman kansainvälisessä kilpailussa.
Esitämme säköautoille epäilyttävin perustein mää
rätyn dieselveron poistamista. Tämä edistäisi 
osaltaan näiden autojen laajaa hyödytämistä ja 
loisi lisäedellytyksiä suomalaiselle sähköautojen 
tuotekehittelylle ja tuotannolle.

Marja-Leena Moilanen, puheenjohtaja 286184 
Tapio Bergholm, opintosiht. 2910262

II valtiovarainministeri Arja Alho
Kauppa- ja teollisuusministeri Antti Kalliomäki
Liikenneministeri Tuula Linnainmaa
SDP puoluehallitus
Lehdistö

Lisätietoj a

JAKELU

1 ^ 0 ,
KANNANOTTO

1.6.1995

t i e d o k s i



SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PUOLUE - 
FINLANDS SOCIALDEMOKRATISKA PARTI r.p.

Puoluehallituksen kokous 
15.6.1995 klo 9.00

ESITYSLISTA

1 Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuus

2 Puhe- ja läsnäolo-oikeuden myöntäminen

3 Esityslistan hyväksyminen

4 Pöytäkirjan tarkistajien valinta

5 Seuraava puoluehallituksen kokous 10.8.1995 klo 9.00

6 Kotkan Sos.dem. Naisyhdistys ry:n tilan myynti

7 Verkkodemarit-VERDE ry:n perustaminen

8 EU-neuvottelukunta

9 YK: n yleiskokouksen valtuuskunta

10 Poliittinen tilanne

11 Tiedoksi

12 Muut esille tulevat asiat

13 Kokouksen päättäminen



1(2)

KOTKAN SOS.DEM.NAISYHD . RY 
YLEISKOKOUS 
19.6.1994 KLO 17 
HINTUNTIE 3 A VAINIKKA

ESITYSLISTA/PÖYTÄKIRJA

19.6.94

LASNA: Liite 1

KOKOUKSEN AVAUS
Puh. johtaja avasi kokouksen

LAILLISUUDEN JA PÄÄTÖSVALTAISUUDEN TOTEAMINEN 
Ehdotus: Yhdistyksen saantojen mukaan kokouksesta on iIme 
tettava paikkakunnalla ilmestyvässä sanomalehdessä ^ p a h 
ennen kokousta.
Ilmoitus tästä kokouksesta on ollut Kymen Sanomissa st 
nuntaina 5.6.94 ja ilmoituksessa on mainittu maan myynti 
ja lainoihin liittyvät asiat.
Täten katsotaan kokous laillisesti koollekutsutuksi ja oc 
tösvaltäiseksi.
Kokouskutsu liitteenä, liite 2

Päätös: Todettiin kokous laillisesti koollekutsutuksi 
päätösvaltaiseksi.

KOKOUKSEN TOIMIHENKILÖIDEN VALINTA

Ehdotus: Valitaan kokoukselle puheenjohtaja .

Päätös: Valittiin kokoukselle puheenjohtajaksi Marja-Lii 
Vaini k k a .

Ehdotus: Valitaan kokoukselle sihteeri.

Paatos: Valittiin kokoukselle sihteeriksi Maija-Liisa Mer h

Ehdotus: Valitaan 2 pöytäkirjan tarkastajaa

Päätös: Valittiin pöytakirjantarkastajiksi Tarja Särkkä 
Ritva Halttunen.

KOKOUKSEN TYÖJÄRJESTYS:

Ehdotus: Hyhväksyttäneen jaettu esityslista kokouksen t/< 
järjestykseksi

Päätös: Hyväksyttiin esityslista kokouksen tyojar jestyksel^ 
si .
KESARANTA-NIMISEN TILAN R N :0 2:22 MYYNTI

Ehdotus: Päätetään myyda Kesäranta RN:o 2 - 2 2  Pyhtaari kunne 
Heinlahden kylässä Kiinteistöosakeyhtiö Pyhtaan Leporant 
Oy: lie 80.000 markan ( kahdeksankymmentätuhatta ) k.auppahir 
nasta .

Paa t o s : Hyvä ksyt t iin.



SDP KYHEN PIIRI -->90712752 Pa- 02/02
05 '95 12.3'

piirihaUitus ti 13*6.1995 
U„ ¡8.00 Kotka (kokous ja sauna)

K̂okouksen avaus Ja päätösvabaisuudin (ottaminen 
Ehdotus: Töittään päätösvaltaisuus.

Päätös: 1 «

411
Esityslistan hyväksyminen

Ehdotus: Hyväksytään esityslista.
Päätös:

49 I
Pöytäkirjan ĥ ^ ^ ^ yäkgyî  n .s .-95 pidetyn ph-kokouksen pöytäkirja no: S/95. 

Päätös:

50 h
Poliittinen tilannekatsaus ^

Katsauksen pitää kansanedustaja Mato, VananakJa.
Keskustelu
Päätös:

! . i

511 ■
Anomus Kssäranta uimissa tUan myynnUuKatkaa Sos.dsm. Ny anoo myyntilupaa kaskun KttänmBmniaä tilaa RN.o

2:22. Tila sVaUstt Pyhtään kunnassa.

Ehdotta: Puolittaan myyntiluvan myöntämistä KesärantdiilMttMt täoMt 
RS:o 2:22 Pyhtään kunnatta.
Päätöt:

521
Työryhmien työskentely

Ehdotus: Työryhmien puheenjohtajien puheenvuorot.
Keskustelu
Päätös:

53 }
SDP:n järjtstöristtUy Tuulta-Puijtisiin la 19.S.-9S . ..... .

Ehdotus: Hyväksytään liitteessä mainitut toimenpiteet risteuyn järjestämiseksi.
Päätös:

54 S
Kokoukstn päättäminen 

Päätös:



Verkkodemarit - VERDE ry. PÖYTÄKIRJA
Yhdistyksen perustavakokous 

31.05.1995

Verkkodemarit - VERDE ry. perustavakokous

Aika:

Paikka:

Läsnä:

31.05.1995, kello 12:00 
SDP:n toimitalo, Saariniemenkatu 6, Helsinki 
Jouko Raatikainen kokouksen puheenjohtaja 
Jouko Muuri
Juha Backman kokouksen sihteeri

1 § Avaus
Jouko Raatikainen avasi kokouksen klo 12:00.

2 § Laillisuus ja päätösvaltaisuus
Kokouksessa oli läsnä Jouko Raatikainen, Jouko Muuri ja Juha 

Backman. Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3 § Kokouksen järjestäytyminen
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Jouko Raatikainen, sihtee

riksi Juha Backman.

3 § Pöytäkirjan tarkistajien valinta
Pöytäkirjan päätettiin tarkistaa allekirjoituksin.

4 § Työjärjestys
Kokouksen asiana oli yhdistyksen perustaminen.

5 § Yhdistyksen perustaminen
Päätös: Päätettiin perustaa yhdistys jonka nimi on Verkkodemarit - 

VERDE ry. ja kotipaikka Helsingin kaupunki.

6 § Yhdistyksen sääntöjen hyväksyminen

Päätös: Hyväksyttiin yhdistyksen säännöiksi Suomen Sosialidemokraat

tinen Puolue - Finlands Socialdemokratiska Parti r.p:n puolue

osaston säännöt, (liite 1)



7 § Liittyminen Helsingin Sosialidemokraattinen Piiri ry:n jäseneksi
Päätös: Päätettiin anoa jäsenyyttä Helsingin Sosialidemokraattinen Piiri 

ry:stä.

8 § Johtokunnan valinta
Päätös: Valittiin johtokunnan puheenjohtajaksi Jouko Raatikainen ja

johtokunnan jäseniksi Jouko Muuri ja Juha Backman.

9 § Kokouksen päättäminen
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.30

Vakuudeksi
kotiko Raatikainen — Juha Backman

kokouksen puheenjohtaja kokouksen sihteeri

s  Jouko Muuri
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ULKOASIAINMINISTERIÖ

EU-sihteeristö
6 . 6 . 1 9 9 5

Neuvottelukunnan perustaminen

Ulkoasiainministeriö ilmoittaa kohteliaimmin/ että val
tioneuvoston EU-ministerivaliokunta on 2 . 6 . 1 9 9 5  teke
mällään päätöksellä vahvistanut EUin vuoden 1996 halli
tusten välisen konferenssin valmisteluihin liittyvän 
neuvottelukunnan kokoonpanon. Kokoonpano ja neuvotte
lukunnan tehtävä ilmenevät liitteestä.
Ministeriö pyytää tämän johdosta liitteessä mainittuja 
järjestöjä ja laitoksia ilmoittamaan 2 2 . 6 . 1 9 9 5  mennessä 
edustajansa ja hänen henkilökohtaisen varamiehensä tähän 
neuvottelukuntaan.
Tiedot pyydetään lähettämään osoitteella

Ulkoasiainministeriö 
EU-sihteeristö *
PL 176
00161 Helsinki.

EU-sihteeristön päällikkö Eikka Kosonen

JAKELU liitteen mukaan

LIITTEET

UM 10: A4 1 0 * 0 0 0 4 1 1 7 - 2 7 /7 6 1 1  
Tuot«no 0 0 5 2 6 0 1 0 S



ULKOASIAINMINISTERIÖ
E U - s ih te e r i s tö

MUISTIO
2 .6 .1 9 9 5

NEUVOTTELUKUNNAN PERUSTAMINEN
EU-ministeriövaliokunta vahvisti 12.5.1995 vuoden 1996 
hallitusten välisen konferenssinvalmisteluorganisaation lukuunottamatta samassa 
yhteydessä esitetyn neuvottelukunnan kokoonpanoa.
Ko. päätöksessä neuvottelukunnan tehtäväksi 
vahvistettiin toimiminen informointi- ja 
keskustelufoorumina Euroopan unionin vuoden 1996 
hallitusten välistä konferenssia koskevissa asioissa. 
Lisäksi sen puitteissa olisi mahdollista tarpeen mukaan 
käydä vuoropuhelua myös muista EUsssa esillä olevista 
merkittävistä asiakokonaisuuksista.
Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimii pääministeri ja 
varapuheenjohtajina ulkoasiainministeri ja Eurooppa- 
ministeri. Neuvottelukunta asetetaan valtioneuvoston 
päätöksellä.
Neuvottelukunnassa edustettuina olevat tahot ovat*
AKAVA ry
Ekologinen Puolue r.p.Elintarviketeollisuusliitto ry 
Helsingin yliopisto 
Kansallinen Kokoomus rp 
Kaupan Keskusliitto Kehitysyhteistyön Palvelukeskus 
KeskuskauppakamariLiiketyönantajain Keskusliitto LTK ryMaa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK
Metsäteollisuus ry
Naisjärjestöjen keskusliitto
Nuorsuomalainen puolue
Oulun yliopistoPienteollisuuden keskusliitto ry 
Ruotsalainen kansanpuolue rp.
Saamelaisvaltuuskunta 
Sosiaaliturvan Keskusliitto 
Suomen Akatemia 
SITRASuomen evankelis-luterilainen kirkko
Suomen ortodoksinen kirkkokunta
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Suomen Yrittäjäin Keskusliitto ry
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK
Suomen Yrittäjäin Keskusliitto
Suomen PankkiyhdistysSuomen Vakuutusyhtiöiden Keskusliitto 
Suomen Kuntaliitto 
Suomen Kuluttajaliitto ry Suomen Sosialidemokraattinen puolue



2
Suomen Keskusta
Suomen Kristillinen Liitto r.p.
Suomen luonnonsuojeluliitto ry 
Suomen Maaseudun Puolue 
Suomen rauhanliitto YK-yhdistys 
Svenska Finlands folktingSvenska Lantbruksproducenternas Centralförbund
Tampereen yliopisto
Tasa-arvoasiain neuvottelukunta
Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitto
Turun yliopisto
Ulkomaankauppaliitto
Ulkopoliittinen instituutti
Unioni, Naisasialiitto Suomessa
Vaihtoehto EU:lie ry
Vasemmistoliitto
Vihreä liitto
Äbo Akademi
Alands landskapsstyrelse



ULKOASIAINMINISTERIÖ

Helsinki 6 .6 .  1995
N° lä*X X >

DNo Suomen Sosiali
demokraattinen Puolue 
Eerikinkatu 24 A 7 
00100 Helsinki

Asia

Yhdistyneiden Kansakuntien 50. istuntokausi: 
Suomen valtuuskunta;
poliittisten puolueiden nimeämät jäsenet

J

Vakiintuneen käytännön mukaisesti ulkoasiainministeriön 
tarkoituksena on esitellä YK:n yleiskokouksen 50. 
istuntokauden Suomen valtuuskuntaan määrättäväksi 
poliittisten puolueiden nimeämät jäsenet.
Tänä vuonna on sovittu, että YK:n 50. yleiskokoukseen 
osallistuvat kaikkien hallituspuolueiden sekä Suomen 
Keskustan edustajat. Poliittisen valtuuskunnan jäsenet 
osallistuvat Y K :n 50. yleiskokoukseen New Yorkissa 
yleiskeskustelun alusta kahden viikon ajan 23.9.- 
7.10.1995.
Ulkoasiainministeriö tulee valtuuskuntaa nimittäessään 
ottamaan huomioon naisten ja miesten tasa-arvoa 
koskevan asetuksen 206/1995 ja sen edellyttämät 
kiintiöt.
Edellä olevan johdosta ulkoasiainministeriö pyytää 
Suomen Sosialidemokraattista Puoluetta nimeämään 
edustajansa Y K :n yleiskokouksen 50. istuntokauden 
valtuuskuntaan 1.7.1995 mennessä.

U l k o a s i a i n m i n i s t e r i

Osastopäällikkö

I q a a qTar/a Hakonen

¿ ^Jaakko LaaoavA

:siiosoit*
. 176
'61 HELSINKI

K äyntioso ite

O  M erikasa rm i 
□  Kanavakatu 3

P u h e lin v a ih d e

1341 51

T ele*

1001972

t e le fa x

629840

AS 01 27/268ÄL/Q



PM
Ei julkisuuteen

Puoluehallituksen kokous 15.6.1995

Poliittinen tilanne

Eu:n huippukokouksen valmistelut tapahtuvat valtioneuvoston kanslian toimesta. Suuria 
kvsvmvksiä kokouksessa tulevat olemaan mm. entisen Jugoslavian tilanne, EV:n hallitusten 
välinen konferenssi sekä talous- ja rahaliiton edistäminen ja  siihen liittyen työlUsyys. 
Eurooppaiaistenkin maiden “todellisuudet” ovat niin erilaista, että vaikeuksia mttaa mm.
rahaliiton osalta.

Suomen hallitus käsittelee talous- ja  rahaliittoa huomisessa kokouksessaan tavoitteena 
kriteerien täyttäminen ja  se, että Suomi on ensimmäisten joukossa m ukana. Ei kuitenkaan 
ole pakkoa kiirehtiä asiaa. Toteutus aikaisintaan 1997ja  todennäköisesti 1999. Asm tulee 
aikanaan eduskunnan päätettäväksi joko tiedonantona tms. sitovalla tavalla.

Keskusteltiin lMF:n raportista, missä mm. korostettiin uusienkin säästöjen 
etupainotteisuuden tarvetta. Uhkia raportissa nähdään mm. valuuttakurssien ja  erityisesti
tuloratkaisun osalta.

Työttömyys on edelleen aivan liian korkeatta tasolla. Uhkana näyttää olevan 
kriisitietoisuuden katoaminen jälleen kerran. Kriisi ei ole vielä suinkaan ohi. 
Työmarkkinaratkaisuilla on oleellinen merkitys jatkolle. Puoluehallituksessa todettiin 
kuitenkin olevan selvää, että hallitus ei voi vain odottaa ratkaissen syntymistä.

Muita asioita

Puoluehallitus valitsi EV-neuvottelukuntaan puolueen varsinaiseksi edustajaksi Antero 
Kekkosen ja  varalle Elina Lehdon.

YK:n yleiskokouksen valtuuskuntaan valittiin ehdolle Tiina Nurmi.

Seuraava kokous päätettiin pitää 10.8.1995 klo 9.00

myk

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 
Saariniemenkatu 6 
00530 Helsinki

Puhelin vaihde 90-77 511 Telefax 90-712 752



SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PUOLUE - 
FINLANDS SOCIALDEMOKRATISKA PARTI r.p. 

Puoluehallituksen kokous
10.8.1995 klo 9.00

ESITYSLISTA

1 Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuus

2 Puhe- ja läsnäolo-oikeuden myöntäminen

3 Esityslistan hyväksyminen

4 Pöytäkirjan tarkistajien valinta

5 Puoluehallituksen kesäkokouksen ohjelmaluonnos

6 Poliittinen tilanne

7 Finnair Oy : n yhtiökokous

8 Pirkanmaan Sosialidemokraatit ry:n toiminnanjohtajan valinta

9 Kunnallis- ja aluepoliittisten työryhmien yhdistäminen

10 Päijät-Hämeen aluetoimikunta

11 Koulutusalan Sosialidemokraattinen Yhdistys ry:n anomus

12 Lausunto vaalilakityöryhmän 95:n mietinnöstä

13 Lausunto kokoontumisoikeustyöryhmän mietinnöstä

14 Tiedoksi

15 Muut esille tulevat asiat

16 Kokouksen päättäminen



SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PUOLUE 
FINLANDS SOCIALPEMOKRATISKA PARTI r.p.

Puoluehallituksen kesäkokous, Jyväskylä JTY:n talo 
23.-24.8.1995

23.8. Lähtö Jyväskylään Lento KR 364 Helsinki-Vantaa klo 8.50 
Saapuminen Jyväskylään klo 9.35

Majoittuminen Hotelli Alexandraan, os. Hannikaisenkatu 35 puh. 
941-651 211, telefax 941 -651 200

KOKOUSAIKATAULU

Keskiviikko 23.8.

Klo 10.30

12.30
13.30-17.00
17.30-18.30

19.30-22.00

Kokouksen avaus, Jyväskylän Työväenyhdistyksen talo, 
Aalto-sali
Poliittinen tilanne (tiedotustilaisuus iltapäivällä)

Keskustelua
Lounas, Teatteriravintola 
Puoluehallituksen kokous jatkuu 
Kävelykatutapahtuma 
- Tervehdyspuhe 
Jyväskylän kaupungin risteily

Torstai 24.8.

Klo 8.30

9.00
12.00

Aamukahvitilaisuus Jyväskylän torilla (vapaamuotoinen ja 
vapaaehtoinen)
Kokous jatkuu
Lounas Teatteriravintolassa (kokous päättyy lounaaseen)

14.20 Lähtö Helsinkiin KR 377 
Saapuminen Helsinkiin klo 15.05



¡7a.
VIIKKOMUISTIO

Ei julkisuuteen

Puoluehallituksen kokous 10.8.1995 

Poliittinen tilanne

Kuultiin puheenjohtajan lyhyt selostus idän vierailusta. Idänsuhteiden hoito on jossakin määrin jäänyt 
EU-keskustelun varjoon. Uudessakaan tilanteessa ei maidemme suhteissa ole kuitenkaan minkäänlaisia
ongelmia.

Kotimaassa markkinat (niin raha- kuin työmarkkinatkin) ovat pysyneet rauhallisina. Talous on 
nousussa, mutta työllisyyden parantuminen vain on tuskallisen hidasta.

Budjettiriihi alkaa ensi viikolla ja pyrkimyksenä on, että hallitus voisi tavata työmarkkinoiden edustajia 
jo saman viikon perjantaina. Marssijärjestyksenä talouden kuntoon saattamisessa on se, että ensin 
hallitus tekee finanssipolitiikkaan viimeistelyt, sitten työmarkkinoilla pyrittävä aikaan saamaan ratkaisut 
ja lopuksi odotetaan rahapolitiikan tukea tehdyille ratkaisuille. Onnistumalla näissä toimissa luodaan 
mahdollisuus saavuttaa työttömyyden puolittamistavoite.

Kuultiin palkansaajajäijestöjen käsityksiä tupo-mahdollisuuksista. Palkansaajapuolella on valmiuksia 
ratkaisuun, joka jättää tilaa työllistämiselle, pysyttää inflaation matalalla tasolla ja aikaansaa 
kotitalouksien reaalitulojen kasvua. Myös työnantajapuolella on periaatteellinen kynnys tupon 
aikaansaamiseksi poistunut. Järjestöjen näkemys vain oli, että kokonaisuuden varjelu ei kesta syksyn 
mittaan uusia rasitteita. Mm. työttömyysturvaleikkausten osalta esitettyä lukua pidettiin liian korkeana.

Keskustelu

Keskustelun aikana esitettiin kysymys, että onko työttömyysturvan leikkaukset tärkeämpiä kuin 
kokonaisratkaisu työmarkkinoilla. Todettiin kuitenkin, että leikkauksien on oltava kokonaisuus, joka 
kohtelee niiden kohteeksi joutuvia oikeudenmukaisesti samalla tavalla. Huomioitiin myös se, että talven 
aikana sosialidemokraatit korostivat valtion kassan kuntoon saattamista silloin, kun talouden nousu on 
menossa. Näin on toimittu - ongelmana on vain odotettua suurempana pysynyt työttömyys.

Muita asioita

Finnairin hallintoneuvostoon valittiin erovuorossa ollut Markku Hyvärinen uudelleen ja uutena jäsenenä
Virpa Puisto.

Hyväksyttiin vastausluonnokset lausunnoiksi vaalilakityöryhmä 95:n ja kokoontumisoikeustyöryhmän
mietintöihin.

Seuraava kokous päätettiin pitää 23.-24.8.95 Jyväskylässä.

Päivän mietelause:

“Asioita ei voi hoitaa juoksemalla isoja ratkaisuja karkuun"

myk

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 
Saarimemenkatu 6 
00530 Helsinki

Puhelin vaihde 90-77 511 Telefax 90-712 752



PIRKANMAAN OTE PÖYTÄKIRJASTA 6/1995 1(2) 
SOSIALIDEMOKRAATIT 13.6.1995

PURIHALLITUKSEN KOKOUS

AIKA Tiistai 13.6.1995 klo 17.00

PAIKKA Tampereen Työväentalo, Tellervo 
Hämeenpusito 28, 33200 Tampere

LÄSNÄ Koivisto Risto 6
Tervo Anne 6
Anolin Mirja 3
Erkkola Jouko 6
Eteläniemi Pauli 6
Hämäläinen Pentti 5
Kuusisto Jarmo 4
Oksa Pirkko 5
Salonen Tuula 5
Tiittanen Jaakko 4
Toivonen Jouko 5
Virtanen Veli-Pekka 6
Lahtinen Kyllikki (naispiiri) 3 poissa
Soini Jussi (nuoriso) 1 poissa
Suokas Juho 6
Auvinen Taija 6

1
KOKOUKSEN AVAUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

Puheenjohtaja Risto Koivisto avasi kokouksen 
todeten sen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

2
PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJAT

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin 
Mirja Anolin ja Tuula Salonen

3
ASIALISTAN HYVÄKSYMINEN TYÖJÄRJESTYKSEKSI

Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi muutoksella, että 
kohta 4. Toiminnanjohtajan valinta siirrettiin käsiteltäväksi listan kohdas
sa 6.



TOIMINNANJOHTAJAN VALINTA
Piirihallituksen nimeämä haastatteluryhmä esitti, että Pirkanmaan so
sialidemokraattisen piiri ry:n määräaikaiseksi toiminnanjohtajaksi valit
taisiin Tampereen kunnallisjärjestön sihteeri Harri Sandell. Toimen 
määräaikaisuus olisi kuluva eduskuntavaalikausi. Käydyn keskustelun 
jälkeen piirihallitus valitsi yksimielisesti Pirkanmaan sosialidemokraat
tisen piiri ry:n uudeksi toiminnanjohtajaksi kuluvaksi eduskuntavaalikau- 
deksi Harri Sandellin. Sandell ottaa toimensa vastaan 1.9.1995.
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Kokouksen puolesta

Risto Koivisto 
puheenjohtaja

Juho Suokas 
sihteeri

Pöytäkiija tarkastettu ja hyväksytty 

Mirja Anolin Tuula Salonen



A l u e toimikuncien^imeäminen valtion ja kunnat suorit
tamaan aluekehittämistä. Aluekehittä]inä t o i m i v a t  monet 
valtion piirihallintoviranomaiset, läänit, kunnat 3 a EU 
siltä osin kuin hankkeita EU- tuen p i i r u n  saadaan. 
Kuntien muodostamalle kuntayhtymälle, maakunnan l u t o l -  
le, on annettu aluekehityksen suunnittelu- ja y 
teensovitusvastuu.
Tämä merkitsee puolueorganisaatiossa uusia tehtäviä 
piiri- kunnallis- ja paikallisjärjestöille.
Etelä-Hämeen Piirijärjestön toimialue on vaalipiiri. 
Vaalipiirissä toimivat Hämeen ja Päijät-Hämeen maakun
n a t .
Hämeen maakunnan kunnat kuuluvat kaikki Hämeen läänin 
eteläiseen vaalipiiriin. Päijät-Hämeen maakunnan kunnat 
Takautuvat kolmen vaalipiirin kesken, enemmistö kunnis- 
ta on Hämeen läänin eteläisestä vaalipiiristä.
jotta piirijärjestö voi toteuttaa sille kuuluvaa tehtä
vää, joka liittyy maakunnallisten liittojen aluekehi
tystyöhön, on Etelä-Hämeen piirin alueelle muodostetta
va Hämeen ja Päi jät-Hämeen alueto|mi^u^ a^:cJ ° ^ n7var kuntien kuntien sosialidemokraattiset järjestöt
valita edustajansa.
Hämeen maakunnan toimialueen kuntien osalta Pulmia a- 
luetoimikunnan muodostamiseen ei ole, mutta paija 
meen osalta on, koska puolueorganisaatiossa kunnallis
järjestöt ym. kuuluvat osin Mikkelin ja Uudenmaan pii
Esitetään puoluehallitukselle, että se oikeuttaisi 
Etelä-Hämeen Piirijärjestön nimeämään Mikkelin ]a U u 
denmaan piirin toimialueilla toimivista Päijät-Hämeen 
liiton toimialueella toimivista kunnista edustuksen 
Päijät-Hämeen aluetoimikuntaan. Nimetään Hameen ja Päi- 
jät-Hämeen aluetoimikunnat kunnallisjärjestöjen esitys-

Esityshhyväksyttiin. Tämän pykälän osalta pöytäkirja

Esitys:
Tj.

Päätös
tarkastettiin heti.

Otteen oikeaksi todistavat:
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KOULUTUSALAN SOSIALIDEMOKRAATTINEN YHDISTYS RY

Sosialidemokraattinen puolue

TOIMINTA-AVUSTUSANOMUS JULKAISUTYÖTÄ JA TIEDOTTAMISTA SEKÄ KAN
SAINVÄLISTEN SUHTEIDEN HOITAMISTA VARTEN

Koulutusalan sosialidemokraattinen yhdistys (KSY) ry:n tar
koituksena on toimia Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 
r.p:n jäsenenä olevien kasvatuksen ja koulutuksen alalla 
työskentelevien ja siitä kiinnostuneiden henkilöiden y h 
teistyöelimenä .

Toiminta

Yhdistykseen kuuluu erilaisia opetus- ja kulttuurityön 
ammattilaisia noin 350. Jäsenmaksu on 20 mk opiskelijoilta 
ja eläkeläisiltä, 50 mk muilta. Yhdistyksen johtokuntaan 
kuuluu 15 jäsentä ja 15 varajäsentä. Johtokunta valitaan 
vuosittain koulutusaloittain ja alueellisesti edustavaksi.
- Yhdistyksen puheenjohtajana toimii toista kautta Iiris 
Hacklin Jämsästä ja sihteerinä Marja Liisa Sirola Helsin
gistä. Johtokunta kokoontuu vuosittain keskimäärin neljä 
kertaa ja järjestää yhdistyksen syys- ja kevätkokousten 
yhteydessä seminaarin ajankohtaisista aiheista.

Painopisteet ja resurssien niukkuus

Koulutusjärjestelmässä on meneillään perusteellinen raken 
nemuutos. Kaikki koululait, ml. rahoituslaki, ovat kuluvan 
vuoden ajan parlamentaarisen toimielimen valmisteltavina. 
Toimielimen puheenjohtajana toimii kansaliapäällikko Vilho 
Hirvi, SDP:n/KSY:n edustajina ovat Iiris Hacklin ja Alpo 
Reinivaara Tampereelta.



Jäsenistön informoiminen ja monenlaisen asiantuntemuksen 
käyttäminen, koulutustilaisuuksien ja vastavuoroisten opin
tomatkojen järjestäminen sekä erilaisen "ulkopuolisten" 
asiantuntemuksen hyödyntäminen vaatii resursseja selvästi 
ennemmän kuin mitä jäsenmaksuilla saadaan kerätyksi. Esi
merkiksi välttämättömät valmistelevät työjaostotyöt, Ksyn- 
teesi-lehti ja yhdistyksen esiteaineiston aikaansaaminen on 
vuositasolla arviolta 150 000 mk; viime vuosina näitä ei 
ole kyetty tekemään.

Kaiken aikaa vilkastunut kansainvälinen yhteistyö (erityi
sesti International Union of Social Democratic Teachers, 
IUSDT, jonka presidenttinä toimii Liisa Tommila Espoosta 
sekä aktiiviset yhteydet Baltian maiden ja Pohjoismaiden 
kesken) on hoidettu jäsenten henkilökohtaisilla varoilla.
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Toiminta-avustusanomus

Koulutusalan sosialidemokraattinen yhdistys esittää kunni
oittavasti, että

alkaneella vaalikaudella puolue tukee 200.000 mar
kalla vuosittain yhdistyksen tieflotug- ja julkaisu: 
tvötä sekä kansainvälisten gufrteiden hoitfrmigfca

sosialidemokraattisen kasvatuksen periaatteiden ja menette
lytapojen kehittämiseksi ja tunnetuksi tekemiseksi, aktii
viseksi koulutus- ja kulttuurijärjestelmätyön tekemiseksi 
puolueen piirissä ja sen ulkopuolella, tavoitteena samalla 
mm. jäsenhankinnan tehostaminen ja yhdistyksen toiminnan 
taloudellisen pohjan vahvistaminen.

Helsingissä 19.päivänä huhtikuuta 1995

Iiris Hacklin Marja Liisa Sirola
Puheenjohtaja Sihteeri
Katajamäentie 8 Kaarikuja 1 E 43
42100 JÄMSÄ 00940 HELSINKI

l i i t t e i n ä

ote yhdistyksen säännöistä ja johtokunnan kokoonpano
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LAUSUNTO VAALILAKITYÖRYHMÄ 95: N MIETINNÖSTÄ

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue katsoo, että oikeusministeriön asetta
man vaalilakityöryhmä 95: n esitykset maamme vaalilainsäädännön kehittämi
seksi ovat perusteltuja. Vaikka vaalien suorittaminen on tähänkin asti sujunut 
kitkattomasti ja kansainvälisenkin vertailun kestävällä tavalla, on jatkavalla 
kehittämisellä syytä varmistaa, että näin on myös tulevaisuudessa. Työryhmän 
esitykset mahdollistavat toteutuessaan vaaliaikataulun nopeuttamisen, uuden 
teknologian hyödyntämisen ja vähentävät vaaleihin liittyvää byrokratiaa.

Työryhmän esitykset on mahdollista panna toimeen siten, että ne voidaan 
ottaa huomioon jo kunnallis- ja europarlamenttivaaleissa 1996. Esitysten 
toteuttamiseksi tulisikin ryhtyä pikaisiin toimenpiteisiin.

Vaalien toimittamisen aikataulun nopeuttaminen ja sen vaikutukset vaalien toimittamisen 

periaatteisiin

Jos tasavallan presidentii on määrännyt toimitettavaksi ennenaikaiset eduskun
tavaalit, on vaalitoimitus voimassaolevan edustajainvaalin mukaan vasta en
simmäisenä sunnuntaina 75 päivän kuluttua siitä, kun määräys uusien vaalien 
toimittamisesta julkaistaan. Valmisteluaikaa on pidettävä liian pitkänä. On 
pelättävissä, että lähes kolmen kuukauden valmistautuminen vaaleihin tällaisis
sa poikkeusoloissa ajaisi maan kestämättömään poliittiseen kriisiin. Työryh
män esitykset vaaliaikataulun nopeuttamiseksi 25 päivällä ovat perusteltuja.

Muutokset kunnallisvaalilakiin

Kunnallisvaalilakiin kohdistuu muutospaineita sekä uudesta kuntalaista että 

EU:n kunnallisvaalidirektiivistä. Lisäksi on herättänyt keskustelua, onko 

kunnallisvaaliehdokkaiden nykyinen määrä liian suuri. Työryhmä on tehnyt



muutosesitykset, joissa huomioidaan em.muutospaineet ja esitetään ehdokas- 
määrän vähentämistä siten, että kullakin ryhmittymällä saisi olla ehdokkaita 
enintään 34, tai, jos kunnassa valitaan valtuutettuja enemmän kuin 34, enin
tään valittavien valtuutettujen määrä.

Työryhmän esittämät muutokset kunnallisvaalilakiin ovat pääosin perusteltuja. 
Mietinnössä esitetty 34 valtuutetun raja ehdokasasettelussa on kuitenkin liian 
korkea, merkitseehän se pienemmissä kunnissa vanhan ehdokasasettelukäytän- 
nön jatkumista. Tämä taas vaikeuttaisi kunnallisvaalien valtakunnallista tulos
ten vertailtavuutta. Mikäli ei haluta jatkaa käytäntöä, että kaikissa kunnissa 
ehdokkaita asetetaan suhteessa valtuutettuihin sama määrä, oikeudenmukai
sempi ratkaisu olisi, että rajaksi otetaan esimerkiksi 24, jolloin pienimmissä 
kunnissa saa asettaa ehdokkaita puolitoistakertainen määrä valtuutettujen 
määrään verrattuna.

Äänioikeusikäraja

Työryhmä esittää, että äänioikeusikäraja määräytyy vaalipäivänä eikä vaali
vuoden alussa. Tosiasiallisesti tämä uudistus alentaisi äänioikeusikärajaa 
keskimäärin noin puolella vuodella. Ehdotus on perusteltu, vastaahan työryh
män esittämä käytäntö varsin monessa muussa maassa jo omaksuttua käytän

töä.

Vaalitietojärjestelmä

Vaalilakityöryhmä 95 esittää varsin suuria uudistuksia vaalitietojärjestelmään. 

Mietinnössä esitetään perustettavaksi äänioikeus- ja ehdokasrekisteri. Tavoit

teena on ollut vaalivalmiuden ja - varmuuden parantaminen, kustannusten 

alentaminen sekä vaaleihin liittyvän tietopalvelun monipuolistaminen ja no

peuttaminen.

Työryhmän vaalitietojärjestelmää koskevien esitysten toteuttaminen on tarpeen 

mm. vaaliaikataulun nopeuttamiseksi. Ennakkoäänestyksen yleistyessä, kiin

nostus ehdokastietoja kohtaan yli vaalipiirirajojen on m yös lisääntynyt.

Työryhmän esityksiä toteutettaessa tulee selvittää, miten ehdokastietoja on 

saatavissa äänestäjien käyttöön ennakkoäänestyksen yhteydessä. Erityisesti 
kunnallisvaaleissa ongelmana on ollut se, etteivät esimerkiksi toisella paikka
kunnalla opiskelevat äänestäjät saa tietoa kotikuntansa ehdokaslistojen yhdis

telmästä.



Jatkotyö
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Vaalijärjestelmän kehittämistä on syytä jatkaa edelleen. Seuraavaksi tulee 
ottaa tarkasteluun europarlamenttivaalit, joiden vaalialuejako ja ehdokasasette
lu ovat jo ennen ensimmäisiä vaaleja todettu keinotekoisiksi. Ensimmäisten 
vaalien kokemusten pohjalta on ryhdyttävä välittömiin toimiin europarlament- 
tivaalijärjestelmän muuttamiseksi.

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue - 
Finlands Socialdemokratiska Parti r.p.

------  /iivvvvvvl
M arkki/^y värinen Mauij# Ihalainen
puoluesihteeri hallintopäällikkö
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OIKEUSMINISTERIÖ 

Vaalilakityöryhmä 95

TIIVISTELMÄ
TYÖRYHMÄN KESKEISISTÄ SELVITYKSISTÄ JA EHDOTUKSISTA

1. Vaalien toimittamisen aikataulun nopeuttaminen ja sen vaikutukset vaalien 

toimittamisen periaatteisiin

Jos tasavallan presidentti on määrännyt toimitettavaksi ennenaikaiset edus

kuntavaalit, on vaalitoimitus voimassaolevan edustajainvaalilain mukaan ensim

mäisenä sunnuntaina 75 päivän kuluttua siitä, kun määräys uusien vaalien 

toimittamisesta julkaistiin. Vaalien toimittamisen keskeisiä toimenpidekokonai

suuksia ovat vaaliluetteloiden laatiminen oikaisuvaatimus- ja muutoksenhaku- 

menettelyineen sekä ilmoituskorttien laatiminen ja jakelu, jotka vievät aikaa noin 

45 päivää, vaali materiaalin laatiminen ja jakelu, jotka vievät aikaa noin 40 

päivää, ennakkoäänestys, joka kestää 14 päivää (saaristoaluella toimitettava 

ennakkoäänestys mukaanlukien 19 päivää), sekä ehdokaslistojen yhdistelmän laati

minen vaalipiirien keskuslautakunnissa, joka kestää 14 päivää. Vaalien toimitta

misessa nämä kokonaisuudet limittyvät siten, että nopein mahdollinen vaalien 

toimittamisaika on nykytekniikalla noin 70-75 päivää.

Työryhmän lähtökohtana on tältä osin ollut, että kaikilla valtiollisilla 

vaaleilla ja kansanäänestyksillä sekä kunnallisvaaleilla tulisi olla sama aikataulu 

ja että vaalivarmuudesta ei tulisi tinkiä.

Työryhm ä ehdottaa, että vaalien toimittamisaikataulua nopeutettaisiin nykyi

sestä seuraavin toimenpitein:

- perustetaan konekielinen äänioikeusrekisteri, jolloin vaaliluetteloiden

pohjaluetteloiden laatiminen jää pois,

- limitetään äänioikeusrekisterissä olevien tietojen nähtävilläpito, ilmoitus-

korttien lähettäminen ja  oikaisuvaatimusten tekeminen,
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- yksinkertaistetaan äänioikeutta koskevien oikaisuvaatimusten tekemistä ja 

niiden käsittelyä,
- yksinkertaistetaan oikaisuvaatimuksiin annettuja päätöksiä koskevaa 

muutoksenhakumenettelyä siten, että rekisteritoimiston päätöksestä voisi 

valittaa suoraan korkeimmalle hallinto-oikeudelle,

- lyhennetään aikaa, jossa vaalipiirien keskuslautakunnat laativat ehdokaslis

tojen yhdistelmän, nykyisestä 10 päivästä 6 päivään ja siirretään yhdistel

män vahvistamispäivä 23. päiväksi ennen vaalipäivää nykyisen 37. päivän 

sijasta sekä
- lyhennetään eduskuntavaalien ennakkoäänestysaikaa kotimaassa nykyisestä 

14 päivästä seitsemään päivään ja ulkomailla nykyisestä 11 päivästä neljään 

päivään eli samaksi mitä se on nykyisin presidentinvaalissa.

Edellämainitut toimenpiteet mahdollistavat se, että vaalien toimittamiseen

kuluvaa aikaa pystytään vaalivarmuus säilyttäen lyhentämään 75 päivästä 50 

päivään.
Ehdotetun aikataulun mukaisesti puolueiden olisi jätettävä ehdokaslistansa 

vaalipiirin keskuslautakunnalle viimeistään 31. päivänä ennen vaalipäivää. Jos 

puolue aloittaisi ehdokasasettelunsa vasta 50. päivänä ennen vaalipäivää, sille jäisi 

aikaa siihen vain 19 päivää. Näin kireä aikataulu tulisi kuitenkin sovellettavaksi 

vain hajotusvaalitilanteessa ja silloinkin tosiasiallinen valmistumisaika olisi

pidempi muun muassa siksi, että tasavallan presidentin tulee kuulla eduskunnan
/

puhemiestä ja eduskunnan eri ryhmiä ennen uusien vaalien määräämistä. Sään

nönmukaisena toimitettavissa vaaleissa puolueet voivat aloittaa ehdokasasettelunsa 

jo hyvissä ajoin ennen vaaleja.

2. Kuntalain ja EU:n kunnallisvaalidirektiivin vaatimat muutokset kunnal

lisvaalilakiin

2.1. Kuntalaki

Kuntalaki (365/95) tulee voimaan 1.7.1995 ja sillä kumotaan nyt voimassa

oleva kunnallislaki. Kuntalain aiheuttamat muutokset kunnallisvaalilakiin ovat 

teknisiä. Kuntalaissa on muun muassa eräitä uusia termejä (esimerkiksi valtuusto,



vrt. kunnallislain kunnanvaltuusto ja varavaltuutetut, vrt. kunnallislain valtuu

tettujen varajäsenet), jotka tulisi ottaa myös kunnallisvaalilakiin.

2.2. EU:n kunnallisvaalidirektiivi

Direktiivin edellytykset

Euroopan unionin neuvosto on 19 päivänä joulukuuta 1994 hyväksynyt 

unionin kansalaisten osallistumista asuinvaltionsa kunnallisvaaleihin koskevan 

direktiivin (94/80 CE). Direktiivi perustuu sopimuksella Euroopan unionista 

(Maastrichtin sopimus) muutetun Euroopan yhteisön perustamissopimuksen 8.b.l 

artiklaan. Jäsenvaltioiden lainsäädäntö tulee direktiivin 14 artiklan 1 kohdan 

mukaan saattaa vastaamaan direktiiviä ennen 1 päivää tammikuuta 1996.

Mainittujen EY-säännösten mukaan kunnallinen äänioikeus ja vaalikelpoi

suus tulee myöntää maassa asuville unionin kansalaisille samoin edellytyksin kuin 

jäsenvaltion omille kansalaisille. Maastrichtin sopimuksen mukaan direktiiviin on 

ollut mahdollista sisällyttää poikkeussäännöksiä, jos ne ovat osoittautuneet 

perustelluiksi jonkin jäsenvaltion erityisten ongelmien takia. Direktiivin 12 

artiklaan onkin sisällytetty tällaisia poikkeussäännöksiä. Niinpä Luxemburg ja 

Belgia voivat poikkeuksellisen suuren maassa asuvan ulkomaalaisväestön johdosta 

tietyin edellytyksin asettaa muiden unionin jäsenmaiden kansalaisille äänioikeuden 

tai vaalikelpoisuuden saamiseksi pidempää asumisaikaa maassa koskevan vaati

muksen kuin, mitä ne edellyttävät omilta kansalaisiltaan. Kun Suomi ei voi saada 

osakseen tällaista yleistä poikkeusta, Suomessa asuville unionin kansalaisille ei 

voida asettaa äänioikeuden ja vaalikelpoisuuden edellytykseksi minkäänlaista 

asumisaikavaatimusta, kun sellaista ei ole asetettu maan omille kansalaisillekaan.

Sen sijaan Ahvenanmaalla on Suomen liittymisestä Euroopan unioniin tehtyä 

sopimusta allekirjoitettaessa laadittuun Korfun päätösasiakirjaan liitetyn erityisen 

Euroopan unionin julistuksen mukaan (32. Julistus Ahvenanmaasta) mahdollista 

saattaa voimaan Ahvenanmaan kotiseutuoikeutta koskevat direktiivin sallimat 

poikkeussäännökset. Menettelyihin poikkeussäännösten voimaansaattamiseksi on 

jo  ryhdytty. Julistuksen mukaan neuvosto vahvistaa Euroopan parlamenttia 

kuultuaan nämä säännökset kuuden kuukauden kuluessa siitä, kun Suomi on sille
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ilmoittanut Ahvenanmaan liittymisestä Euroopan unioniin. Toisaalta on huomatta

va, että Ahvenanmaan itsehallintolakia on 31 päivänä joulukuuta 1994 muutettu 

siten, että kunnallinen äänioikeus ja vaalikelpoisuus voidaan maakuntalailla 

säädettävin edellytyksin antaa kotiseutuoikeutta vailla oleville muidenkin valtioi

den kuin Pohjoismaiden kansalaisille (ks. laki 1556/94).

Direktiivi ei edellytä muutoksia sellaisiin jäsenvaltiossa mahdollisesti voi

massaoleviin säännöksiin, joilla kunnallinen äänioikeus tai vaalikelpoisuus on 

myönnetty maassa asuville sellaisille ulkomaalaisille, jotka eivät ole unionin 

jäsenvaltion kansalaisia. Suomessa kunnallinen äänioikeus ja  vaalikelpoisuus on 

tietyin ehdoin myönnetty ulkomaalaisille yleisesti vuonna 1991.

Direktiivin edellyttämät muutokset Suomen kunnallisvaalilakiin

Heinäkuun alusta voimaan tulevan kuntalain 26 § on jo kirjoitettu direktiivin 

pakottavien säännösten mukaisesti: äänioikeus kunnallisvaaleissa ja äänestysoikeus 

kunnallisissa kansanäänestyksissä on Euroopan unionin jäsenvaltioiden, Islannin 

ja Norjan kansalaisilla samoin edellytyksin kuin Suomen kansalaisilla. Myös kun

nallisvaalilain säännökset tulee saattaa vastaamaan tämän pykälän määräyksiä. 

Lisäksi direktiivin 11 artikla edellyttää, että jäsenvaltio saattaa riittävän ajoissa ja 

asianmukaisin menettelyin maassa asuvien äänioikeutettujen ja vaalikelpoisten

unionin kansalaisten tiedoksi, millä ehdoin ja mitä menettelyä noudattaen he
i

voivat näitä oikeuksiaan käyttää. Tätä tarkoittavat säännökset on lisättävä kunnal

lisvaalilakiin. Vaikka vaaliluetteloihin ottaminen ei kunnallisvaaleissa edellytäkään 

samanlaista aktiivisuutta äänioikeutetun taholta kuin Euroopan parlamentin 

edustajien vaaleissa, säännökset voitaisiin muotoilla samaan tapaan kuin Suomesta 

Euroopan parlamenttiin valittavien edustajien vaaleista annetun lain (272/95) 12 

§:ssä.
Direktiivissä on useita valinnaisia säännöksiä, jotka antavat jäsenvaltiolle 

mahdollisuuden niiden niin halutessa antaa kysymyksessä olevista asioista 

säännöksiä. Työryhmän näkemyksen mukaan näyttäisi siltä, että näistä yhtäkään 

ei ole tarpeen saattaa voimaan Suomessa.

Unionin kansalaisten äänioikeutta ja vaalikelpoisuutta Euroopan parlamentin 

edustajien vaaleissa koskevaan direktiiviin (93/109/CE) verrattuna nyt kysy-
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myksessä oleva direktiivi edellyttää siten huomattavasti vähemmän muutoksia 

Suomen lainsäädäntöön. Tämä johtuu pääasiassa kahdesta syystä. Ensinnäkään ei 

ole haluttu nimenomaisesti estää kahdesti äänestämistä eli äänestämistä olennai

sesti samaan aikaan toimitettavissa eri jäsenmaiden kunnallisvaaleissa. Päinvastoin 

annetaan ymmärtää, että se on sallittua. Tästä johtuen ei vaadita sellaisia todistuk

sia, ilmoituksia ja muita asiakiijoja eikä sellaisia viranomaismenettelyjä, joilla 

Euroopan parlamentin edustajien vaaleissa pyritään estämään kahdessa maassa 

äänestäminen. Toiseksi on yhdessä muiden pohjoismaiden ja eräiden muiden 

maiden kanssa voitu jo direktiivin valmisteluvaiheessa vaikuttaa siihen, että meillä 

perinteisesti käytössä ollut vaaliiuetteloiden laadinta viran puolesta on mahdollis

ta. Näin ollen unionin kansalaisten ei tarvitse käyttäessään äänioikeuttaan kunnal

lisvaaleissa erikseen ilmoittautua vaaliluetteloon, kuten tulee menetellä Euroopan 

parlamentin edustajien vaaleissa.

3. Mahdollisuudet äänioikeusikärajan alentamiseen kotimaisen kehityksen ja 
ulkomaisen käytännön perusteella

Äänioikeusikäraja

Voimassaolevan lainsäädännön mukaan äänioikeutettuja valtiollisissa ja 

kunnallisissa vaaleissa sekä äänestysoikeutettuja valtiollisissa ja kunnallisissa 

kansanäänestyksissä ovat ne Suomen kansalaiset, jotka ennen vaalivuoden tai 

äänestysvuoden alkua ovat täyttäneet 18 vuotta.

Työryhmän mielestä äänioikeusikärajan tulee olla sama kaikissa yleisissä 

vaaleissa ja kansanäänestyksissä (eduskuntavaalit, tasavallan presidentin vaali, 

Euroopan parlamentin edustajien vaalit, kunnallisvaalit, valtiolliset kansanäänes

tykset ja kunnalliset kansanäänestykset). Lisäksi vaal i kelpoi su usikäraj an tulee olla 

sama kuin äänioikeusikärajan. Nämä kaksi periaatetta tuovat vaalijärjestelmään 

yhtenäisyyttä, ymmärrettävyyttä, johdonmukaisuutta ja selkeyttä. Eri vaaleja ei 

ole syytä asettaa tässä suhteessa eri asemaan.

Maailmassa on vain kuusi valtiota, joissa äänioikeusikäraja on alle 18 

vuotta: Brasiliassa, Iranissa, Kuubassa ja Nicaraguassa ikäraja on 16 vuotta sekä



Indonesiassa ja Korean demokraattisessa tasavallassa 17 vuotta. Euroopan unionin 

jäsenvaltioissa äänioikeusikäraja on 18 vuotta lukuunottamatta Itävaltaa, jossa se 

on 19 vuotta. Äänioikeusikäraja on 18 vuotta korkeampi noin kolmessakymme- 

nessä valtiossa.
Työryhmän mielestä 18 vuotta on sekä kotimaisen kehityksen että ulkomai

sen käytännön perusteella ainakin toistaiseksi sopiva äänioikeusikäraja. Jos äänioi

keusikärajaa haluttaisiin laskea alle 18 vuoden, sen tulisi tapahtua sellaisessa 

laajemmassa yhteydessä, jossa pohdittaisiin kaikkia täysi-ikäisyyteen ja  täysival

taisuuteen liittyviä ikärajoja. Suomen tulisi myös noudattaa samaa äänioikeusikä

rajaa kuin useimmissa Euroopan unionin jäsenvaltioissa. Suomi voisi ottaa esille 

kysymyksen äänioikeusikärajan alentamisesta, mikäli Euroopan unionin piirissä 

asiasta valmistellaan yhteisiä säännöksiä.
Työryhmänjäljempänä ehdottama äänioikeusikärajan määräytymisajankohtaa 

koskeva muutos johtaisi kuitenkin äänioikeusiän tosiasialliseen alenemiseen nykyi

sestä keskimäärin puolella vuodella.
Puolueen jäsenäänestyksessä ehdokkaiden asettamista varten puolue voisi, 

kuten tähänkin asti, halutessaan omissa säännöissään poiketa vaalilainsäädännön

mukaisesta äänioikeusikärajasta.

Äänioikeusikään liittyviä näkökohtia on laajemmin esitetty tämän mietinnön

liitteenä olevassa Kimmo Kuuselan selvityksessä.

Äänioikeusikärajan määräytymisajankohta

Äänioikeusikärajan määräytymisajankohta ehdotetaan siirrettäväksi vaalivuo

den alusta vaalipäivään. Äänioikeutettu olisi jokainen, joka viimeistään vaalipäi

vänä täyttäisi 18 vuotta. Kun vaalien ja kansanäänestysten tarkoituksena on 

kansan poliittisen tahdon selvittäminen tiettynä ajankohtana, jona on pidettävä 

varsinaista vaalipäivää, ehdotettu uudistus varmistaisi sen, että kaikki, jotka 

vaalipäivänä ovat 18-vuotiaita, saavat äänestää. Tämän mukaisesti äänioikeutettu, 

joka täyttäisi 18 vuotta vasta vaalipäivänä, voisi halutessaan äänestää ennakkoon, 

vaikka hän siis äänestyshetkellä olisi alle 18-vuotias. Presidentinvaalissa äänioi

keus määräytyisi ensimmäisen vaalin vaalipäivän mukaan.



Ehdotettu uudistus lisäisi jonkin verran äänioikeutettujen määrää riippuen 

siitä, mihin aikaan vuodesta vaalit toimitetaan. Ikäluokkien nykyisen koon perus

teella lisäys olisi lokakuussa toimitettavissa kunnallisvaaleissa noin 50 000, 

maaliskuussa toimitettavissa eduskuntavaaleissa noin 12 000 ja tammikuussa 

toimitettavassa presidentinvaalissa noin 3000 henkilöä.

Äänioikeusikäraja määräytyy vaalipäivän mukaan useimmissa Euroopan 

valtioissa, muun muassa Ruotsissa, Norjassa, Saksassa, Yhdistyneessä kuningas

kunnassa ja Virossa.

4. Vaalitietojärjestelmän kehittäminen

Vaalitietojärjestelmä

Oikeusministeriössä on viime vuosina systemaattisesti kehitetty vaalien 

toimittamiseen liittyvää tietojenkäsittelyä. Kehittämistyön tavoitteena on ollut 

vaalivalmiuden ja vaali varmuuden parantaminen, kustannusten alentaminen sekä 

vaaleihin liittyvän tietopalvelun monipuolistaminen ja nopeuttaminen. Lähtö

kohtana on ollut, että samoja menetelmiä tulisi voida käyttää kaikkien valtiollisten 

vaalien ja kansanäänestysten sekä kunnallisvaalien ja kunnallisten kansanää

nestysten toimittamisessa.

Vaalien tietojenkäsittely on koottu yhteen vaalitietojäijestelmäksi (VAT), 

jossa on kahdeksan osajärjestelmää, joista tärkeimmät ovat:

- pohjatictojärjestelmä, joka sisältää muun muassa vaalipiiri-, kunta- ja 

äänestysaluetasoiset tiedot vaaliviranomaisorganisaatiosta,

- äänestyspaikkatietojärjestelmä, joka sisältää tiedot kaikista yleisistä 

ennakkoäänestyspaikoista ja äänestyspaikoista osoitteineen ja äänestysaikoi- 

neen,

- äänioikeustietojärjestelmä (äänioikeusrekisteri), johon poimitaan väestötie

tojärjestelmästä kaikki kussakin vaalissa tai kansanäänestyksessä ääni- tai 

äänestysoikeutetut henkilöt ja jonka on tarkoitus korvata voimassaolevan  

vaalilainsäädännön mukaiset vaaliluettelot ja äänestysluettelot,
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- ehdokastietojärjestelmä (valtakunnallinen ehdokasrekisteri), johon vaalipii

rien keskuslautakunnat valtiollisissa vaaleissa ja  kuntien keskusvaalilauta

kunnat kunnallisvaaleissa tallentavat tiedot vaaleissa ehdokkaina olevista 

henkilöistä seka
- laskentajärjestelmä, jota käytetään vaalien ja kansanäänestysten tuloksen 

laskennassa,
Vaalitietojäijestelmän osista kaksi, äänioikeustietojäijestelmä (äänioikeusre

kisteri) ja ehdokastietojäijestelmä (valtakunnallinen ehdokasrekisteri) vaativat lain 

tasoista sääntelyä. Äänioikeusrekisteri korvaisi voimassaolevan lain mukaiset 

äänestysalueiden ja vaalipiirien vaaliluettelot ja ehdokasrekisteri täydentäisi 

voimassaolevan lain mukaisia ehdokaslistojen yhdistelmiä. Vaalitietojäijestelmän 

muista osista määrättäisiin tarvittaessa oikeusministeriön päätöksillä.

Äänioikeusrekisteri

Väestörekisterikeskus perustaisi äänioikeusrekisterin poimimalla väestötieto- 

jäijestelmästä tulevissa vaaleissa äänioikeutetut henkilöt ja heitä koskevat tiedot 

ja muodostamalla näistä tiedoista erillisen konekielisen rekisterin vaalitietojär

jestelmään.
Jokaisesta äänioikeutetusta otettaisiin äänioikeusrekisteriin seuraavat tiedot: 

henkilötunnus, täydellinen nimi, vaalipiiri, kunta, äänestysalue, asuinvaltio (jollei 

se ole Suomi), äänestyspaikka ja sen osoite sekä muut tarpeelliset tiedot, joita 

olisivat esimerkiksi henkilön äidinkieli, se rekisteritoimisto, jonka virka-alueella 

äänioikeutettu asuu, päivämäärä, jolloin äänioikeusrekisteri on äänioikeutetun 

osalta perustettu sekä mahdolliset tiedot siitä, että henkilö on kuollut äänioikeus 

rekisterin perustamisen jälkeen tai että häntä koskeva oikaisuvaatimus on vireillä. 

Tiedot olisivat pääosin samat mitkä voimassaolevan lain mukaan merkitään 

vaaliluetteloihin ja ilmoituskortteihin tai ilmoituskirjeisiin.

Voimassaolevan lain mukaan vaaliluetteloissa olevat tiedot (muun muassa 

vaalipiiri ja äänestyspaikka) määräytyvät niiden tietojen mukaan, jotka ovat olleet 

väestötietojärjestelmässä vaalivuotta edeltäneen ja sitä edellisen vuoden vaihteessa 

(jos vaalit toimitetaan tammi-elokuussa) tai vaalivuoden ja sitä edeltäneen vuoden 

vaihteessa (jos vaalit toimitetaan syys-joulukuussa). Näiden ajankohtien mukai



sesti on määräytynyt myös äänioikeutetun äänestyspaikka vaalipäivänä. Vaikka 

äänioikeutettu muuttaa asuinpaikkaa sanotun ajankohdan ja vaalipäivän välisenä 

aikana, äänestyspaikka ei muutu. Ennakkoäänestysmahdollisuus on osittain 

lieventänyt tätä ongelmaa. Äänioikeusrekisteriin otettavat tiedot, muun muassa 

äänestyspaikka, määräytyisivät väestötietojärjestelmässä 51. päivänä ennen vaali

päivää olevien tietojen mukaan eli ne olisivat huomattavasti tuoreempia kuin

vaaliluetteloissa nykyisin olevat tiedot.
Äänioikeusrekisterin käyttöönotto mahdollistaisi myös sen, että ulkosuoma

laiset eli ne äänioikeutetut, joilla ei ole kotikuntaa Suomessa, voisivat äänestää 

Suomessa myös vaalipäivänä. Voimassaolevan lainsäädännön mukaan tälläistä 

mahdollisuutta ei ole, vaan ulkosuomalaiset voivat äänestää vain ennakkoäänes

tyksessä joko ulkomailla tai Suomessa.
Jokaiselle rekisteriin otetulle äänioikeutetulle, jonka osoite on tiedossa,

lähettettäisiin samanlainen ilmoituskortti kuin nykyisinkin.

Äänioikeusrekisterissä olevat tiedot olisivat nähtävillä kaikissa rekisteritoi

mistoissa. Jokainen, joka katsoo, että hänet on oikeudettomasti jätetty rekisteristä 

pois tai että häntä koskeva merkintä rekisterissä on virheellinen, voisi tehdä oi

kaisuvaatimuksen rekisteritoimistolle. Rekisteritoimiston päätöksestä voisi tehdä 

valituksen korkeimmalle hallinto-oikeudelle.

Yleisessä ennakkoäänestyspaikassa vaalitoimitsija tekee rekisteriin merkin

nän siitä, että asianomainen henkilö on äänestänyt. Vaalipäivää varten tulostettai

siin rekisteristä ennakkoäänestyksen päätyttyä vaaliluettelot, joihin otettaisiin vain 

ne, jotka eivät ole käyttäneet äänioikeuttaan ennakkoäänestyksessä.

Sen jälkeen kun vaalien tulos on saanut lainvoiman, äänioikeusrekisteristä 

otettaisiin oikeusministeriön määräämät arkistotulosteet. Tulosteiden ottamisen 

jälkeen väestörekisterikeskus hävittäisi äänioikeusrekisterissä olevat tiedot.

Ehdokasrekisteri

Valtakunnallisen ehdokasrekisterin tarkoitus on parantaa vaaleihin ja 

erityisesti ehdokasasetteluun liittyvää tietopalvelua. Vaalipiirin keskuslautakunnat 

valtiollisissa vaaleissa ja kuntien keskusvaalilautakunnat kunnallisvaaleissa huoleh

tisivat siitä, että viipymättä ehdokaslistojen yhdistelmän laatimisen jälkeen oikeus-


